Schaerer Coffee Factory

Instrukcja Obstugi

V07 /03.2010

+ schaerer

Coffee comes to life




Wstep i informacje ogoélne

www.schaerer.com

Gratulujemy zakupu ekspresu do kawy Schaerer.

Bedg Panstwo zachwyceni koncepcja techniczna,
trwatoscia, wydajnoscia, a przede wszystkim jakoscig
kawy.

Ekspres do kawy Schaerer Coffee Factory jest w petni
zautomatyzowanym ekspresem jednowylotowym do
przygotowywania espresso, café creme, cappuccino,
kawy z mlekiem, latte macchiato i gorgcej wody.
Opcjonalnie przygotowywanie gorgcych napojow
czekoladowych jest mozliwe z uzyciem dwoch réznych
rodzajéw czekolady (podwdjna czekolada) i dozowania
pary.

Przy pomocy opcjonalnego przycisku Decaf kazdy
napoj kawowy z ziaren bezkofeinowych mozna dozowac¢
z drugiego miynka.

Nacisniecie przycisku spowoduje zaparzenie $wiezego
napoju o gwarantowanej wysokiej jakosci.

Obstuga ekspresu odbywa sie za pomocg graficznego
ekranu dotykowego.

Ekspres do kawy zostat zaprojektowany do
przygotowania maks. 15 000 zaparzen kawy i 6000
napojéw czekoladowych rocznie. Po kazdych 15 000
zaparzeniach uzytkownik powinien wykona¢ czynnosci
pielegnacyjne, a po kazdych 30 000 zaparzeniach
konieczne jest wykonanie czynnos$ci konserwacyjnych.

Nalezy bezwzglednie przestrzegac instrukcji zawartych
w rozdziale Oprogramowanie >Ustawienia > Twardo$¢
wody/Zywotno$é filtra oraz dokonaé odpowiednich
ustawien.

A

Przed rozpoczeciem
eksploatacji ekspresu do
kawy nalezy zapoznac sig
z instrukcjg obstugi!

Instrukcje obstugi nalezy
przechowywac w miejscu
tatwo dostepnym dla
personelu!

Wazne!

Rozdziat 1 Wstep

Zwrdci¢ uwage na symbole
stosowane w instrukcji
obstugi!

Zwrdcic¢ uwage na tre$¢
rozdziatu Bezpieczenstwo!

A

W przypadku
nieprzestrzegania zasad
dotyczgcych konserwacji
(patrz rozdziat
Konserwacja) nie ponosimy
odpowiedzialno$ci za
ewentualne uszkodzenia.
W takim przypadku tracq
wazno$¢ zobowigzania
gwarancyjne.

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Spis tresci

Rozdziat1 Wstep

1.1

Nazwy czesci ekspresu do kawy

Znaki i symbole instrukcjiobstugi . ...
SIOWNICZEK . . o o

Rozdziat2 Obstuga

241
242

2.5
2.6

2.7
2.8
29
210
211
212
213
214
215

Wiaczanie ekspresu do kawy

Dozowanie napojow

Przelacznik Decaf (opcja)

Dozowanie mleka lub spienionego mleka (opcjonalne)

Dozowanie mileka lub spienionegomleka . . ........ ... ... .. .. . ...
Przytaczeniemleka . ....... ... .. . ... ..
Standard .. ... ..
Z chtodziarkg Schaerer, Schaerer Cup&Cool (opcjonalne) . .. ..............

Dozowanie gorgcej wody
Dozowanie pary (opcjonalne)

Podgrzewanie NapojOW. . . .. ..ottt
Spienianie mleka. . . .. ...

Regulacja wysokosci gtowicy ,,kombi”

Pojemnik na kawe ziarnista/produkt

Pojemnik podwéjnego topingu/pojemnik podwdéjnej czekolady (opcja)
Otwor recznego napetniania (opcjonalna)/otwér na tabletke

Pojemnik na fusy

Zewnetrzny pojemnik na fusy (opcjonalny)

Ociekacz

Zintegrowana chtodziarka mleka (opcja)

Wytaczanie ekspresu do kawy

Rozdziat3 Oprogramowanie

3.1

3.2
3.21
3.22
3.2.3

3.2.4
3.25

3.3

3.3.2

Przeglad
Gotowos¢ do pracy

Gorace przeptukiwanie . . ... ...
Pole baristy ... ... ... .
Informacja . ... ...
SIS o o
Czynnosci pielegnacyjne . ........... ..
CZas ZaParzania . . ... ...t
ProtoKOt . .
Programator CZasowy . . . .. ...ttt
Przycisk przetaczania (opcjonalny) . ........... e
Domenu gldWNEgOo . . . ..o

Menu gtéwne

MIeko i piana . ... ..
Jakosépianyzmleka ... ... ...
Czas przerwy dla Latte Macchiato ............. ... ... .. ... . ... . ...,

Programator CZasowy . ... ...t
Stan programatora . ... ... ...
Ustawianie programatora . . . ... ..
Kopiowanie ustawien czasu dladanegodnia ...........................
Przeglad programatora . ......... ...
Kasowanie programatora . . ........... .
Informacja o programatorze . .. ... ..

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



Spis tresci www.schaerer.com
3.33 CzynnoS$Ci PIelegnNacyjne . .. ... i 23
Program CZYSZCZENIa . . . ... oottt 24
Czyszczenie spieniacza . .. ...t 24
Ptukanie miKSera ... ........ ... .ot 24
OdWaPNIANIE . . ..ottt 25
Odwapnianie urzadzenia ze zbiornikiem na wodg lub Aquaflex
Odwapnianie urzadzenia z przytgczem wody z sieci
Wymiana filtra .. ... 27
Plukanie filtra .. ... ... . 28
Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez uzytkownika .................. 28
3.34 USEaWIBNIA . . . oottt e 28
Receptury i przyCiski Napojow . .. ...t 28
Wybor przyciskéow napojéw
Wybér przycisku napoju 2. poziomu
Dostosowanie warto$ci
Uruchomienie zaparzania testowego z aktualnymi wartos$ciami
Zapis ustawien
Poziomy napetnienia
Zmiana receptur
Ustawienia Decaf (opcjonalne)
Funkcje przyciskéw
Wybér mtynka dla napoju kawowego
Wybér porcjometru dla napojow z czekolady
Wazenie Kawy ZMiI€lONE] . . .. ...ttt 31
Temperatura bojlera . . ... ... o 31
ZEIOWANIE .« ot ettt e ettt e e e e e e 31
Czas idata .. ... 31
Jezyk WySWietlacza .. ... .. ... 31
Kontrast wySwietlacza .. ......... .. i 31
Podtaczony filtrwapnia . ......... ... 31
Twardo$¢ wody/zywotnoscfiltra .......... .. 32
PHuKanie rozgrzewajaCe . . . ... ..ottt 32
Ptukanie spieniacza (Opcjonalne) . ................uiiiiiiia. 32
Interwaty ptukania .. ........ ... 32
OPCjE ODSIUGOWE . . . oot ettt e e 32
Oswietlenie (OPCJONAINE). . . . ..ottt e 33
UrUChOMIBNIE . . . oo e e 33
3.35 Woprowadzenie kodu PIN . . ... .. 33
3.36 Kontrola dostepu za pomoca kodu PIN ... ... .. .. ... ... ... . 34
P0OzZIiom CZYSZCZENIE . .. ...ttt e 34
Poziom UStawienia . . ... ...t 34
Poziom Obliczanie .. .......... i 34
Kasowanie kodu PIN ... ... 35
337 ODbliCZANIE NAPOJOW . . o o ettt ettt et e e e e e e e 35
Rozdziat 4 Inne ustawienia 36
41 Ustawienia mechaniczne 36
411 Ustawianie stopniamielenia . . .............. .t 36
4.1.2 Aquaflex (opcja) - przetaczanie miedzy woda z sieci a zbiornikiem na wode .. ...... 36
4.2 Opis przyciskéw napojow 37
4 Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Spis tresci
Rozdziat 5 Czynnosci pielegnacyjne 38
5.1 Czyszczenie codzienne 39
5.1.1 Program CZYSZCZEMIA . .. ... oottt et et e 39
5.1.2 Czyszczenie systemumleka . . .. ... ..o 39
Standard . ... ... 39
PIUG&CIEAN . ..t 40
5.1.3 Plukanie MiKSEra . ... ........ ...ttt 40
5.1.4 Czyszczenie glowicy KOmbi™ ... ... 40
5.1.5 Czyszczenie pojemnika na mleko (OPCja) . . .« v oo v 40
5.1.6 CzySzZCzZEeNie OQOING . . ..ttt 40
5.2 Czyszczenie cotygodniowe 41
521 CZYSZCZENIE ZAPAIZACZA . . . o v vt ottt et e e e e e e 41
5.2.2 Czyszczenie miksera czekolady/topingu (opcjonalne) .. ........... ... ......... 42
523 Czyszczenie komory mleka .. ...t 43
524 Czyszczenie zbiornika NaWode . . ... ...ttt 43
5.3 Regularne czyszczenie 44
5.3.1 Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnista, . ................ .. 44
5.3.2 Czyszczenie pojemnikéw na produkty (opcjonalne) .. ........... ... .. ... ...... 44
5.4 Czyszczenie wylotu pary 46
5.5 Wymiana filtra 46
5.6 Odwapnianie 46
Rozdziat 6 Koncepcja czyszczenia HACCP 47
Rozdziat 7 Konserwacja 49
71 Konserwacja ekspresu do kawy 49
7.2 Konserwacja miksera (czekolady) 50
7.3 Konserwacja miksera (topingu) 50
7.4 Serwis Schaerer 50
Rozdziat8 Komunikaty i wskazowki 51
8.1 Komunikaty obstugowe 51
8.2 Komunikaty o btedach/usterki 52
8.3 Usterka bez komunikatu o btedzie 55
Rozdziat9 Bezpieczenstwo 56
9.1 Zagrozenia dla obstugi 56
9.2 Zagrozenia dla ekspresu do kawy 57
9.3 Dyrektywy 58
9.4 Obowiazki uzytkownika 58
9.5 Swiadczenie gwarancyjne 59
Gwarancja nie ObejMUJE: . . ... ...t 60
Zalacznik: Dane techniczne 61
Dane techniczne ekspresu do kawy 61
Warunki eksploataciji i instalacji 61
Zalacznik: Akcesoriai czesci zamienne 64
Indeks 66
Instrukcja obstugi SCF - PL 5

03.2010 / Wydanie 07



Wstep i informacje ogdlne www.schaerer.com

Rozdziat 1 Wstep

11 Nazwy czesci ekspresu do kawy

Wyswietlacz ,,Poziom

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Wstep i informacje ogdine

Pojemnik na kawe ziarnistg (opcjonalny 1 lub 2)
Otwoér recznego napetniania (w zaleznosci od wyposazenia)

Otwoér na tabletke (w zaleznos$ci od wyposazenia)

Pojemnik na czekolade/pojemnik na toping/Pojemnik podwdéjnego topingu/
pojemnik podwojnej czekolady (opcja)

Wyswietlacz ekranu dotykowego
Przyciski napojow

Gtowica ,kombi” o regulowanej wysokosci ze zintegrowanym spieniaczem mleka

Pokrywka dla mleka/przytgcza Plug&Clean/
zdejmowalna zintegrowana chtodziarka mleka (opcjonalna)

Pojemnik na fusy

Zdejmowalny ociekacz z kratkg

Przycisk WL./WYL.

Przycisk pary (opcjonalne) lub przycisk Decaf (opcjonalny)
Przycisk goracej wody

Ruchoma pokrywka

Zaparzacz

Dozowanie pary (opcjonalne) ew. dozowanie gorgcej wody
Zbiornik na wode (ekspresy do kawy bez przytgcza wody z sieci lub Aquaflex)
Pole goracego przeptukiwania

Pole baristy

Wskazanie programatora i czasu

Przycisk informacyjny

\Y
N

N N - - —_ - —_ —_ —_ —_ - —_
EESEESEGESEBEBEEdE8 80 ARBAa 0BA8A

Wskazanie komunikatéw/btedéw

N
w

Przycisk menu (otwiera menu gtéwne)

»Z:§ Przycisk przetgczania do przyciskéw drugiego poziomu (obwdd, opcjonalny)

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



Wstep i informacje ogdlne www.schaerer.com

Znaki i symbole instrukcji obstugi

Uwaga!
Zagrozenie dla
urzadzenia!

Uwaga!
Zagrozenie dla
uzytkownika!

>

Zwroci¢ szczeg6lng uwage na tres¢
rozdziatu Bezpieczenstwo!

Przestrzegac instrukcji obstugi!

1
VAN A\
1 7 .
Goracy ptyn! powierzchnia!
Zwrdci¢ szczeg6lng uwage na tresé Zwréci¢ szczeg6lng uwage na tres¢
rozdziatu Bezpieczenstwo! rozdziatu Bezpieczenstwo!
Uwagal!
] . s .
Gotlv(v:i;gaa-ra' é Niebezpieczenstwo
qca para: zgniecenia!
Zwrécic¢ szczeg6lng uwage na tres¢ Zwroci¢ szczeg6lng uwage na tres¢
rozdziatu Bezpieczenstwo! rozdziatu Bezpieczenstwo!
Porada
. tacz
l Wskazowka Odsytac

Pozycja startowe
Menu gtéwne

A

Jezeli w instrukcji obstugi zostat przedstawiony symbol
menu, opis rozpoczyna sie od pozycji startowej ,Menu Wyswietlacz gotowosci do
gtéwne”. pracy

Wywotanie menu gtéwnego

% Na wyswietlaczu gotowosci do pracy nacisna¢ wolny
obszar.

Zostang aktywowane kolejne pola.

s Nacisna¢ pole [EIE.

Spowoduje to wyswietlenie menu gtéwnego. ... dalsze pola

Dalsze mozliwosci wyswietlania > Menu gtéwne.

Menu glowne

Menu gtéwne

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Wstep i informacje ogdine

Stowniczek

Pojecie Objasnienie

. e Wyliczenia, mozliwosci wyboru

b * Poszczegolne kroki

Kursywa Opis stanu ekspresu do kawy i/lub objasnienia
automatycznie wykonanych czynno$ci.

sek. Sekundy

min Minuty

Aquaflex Mozliwo$¢ przetaczania miedzy zbiornikiem wody a wodg
z sieci. > Inne ustawienia.

Barista Osoba przeszkolona w zakresie przygotowywania kawy

Czekolada Gorgca czekolada

Decaf Kawa bezkofeinowa

Dozowanie napoju

Dozowanie kawy, gorgcej wody lub napojéw czekoladowych

Kurek gtéwny Zawoér odcinajgcy wode, zawor katowy
O-ringi Uszczelki
Ptukanie Czyszczenie dorazne

Podwadjny toping

Podzielony pojemnik na dwa rodzaje proszkow,
przyktadowo czekolade i toping

Prasowanie Automatyczne prasowanie zmielonej kawy przed
zaparzaniem.
Samoobstuga Samoobstuga dla klientéw

System miksera

Caty podzespot, mikser z porcjometrem dla
czekolady/topingu

System mleka

Gtowica ,kombi”, dysza mleka i przewdd mleka

Toping

Mleko w proszku

Twardos¢ weglanowa

Wskazanie w °dH. Twardo$¢ wody to wielko$¢ okreslajgca
ilos¢ wapnia rozpuszczonego w wodzie.

Zaparzanie wstepne

Przed wtasciwym zaparzeniem kawa jest krotko wstepnie
zaparzana, aby skuteczniej uwolni¢ caty aromat.

Zsyp kawy

Patrz Zewnetrzny pojemnik na fusy, rozdziat 2.12

Zywotno$c filtra

Na przyktad: Wydajnos$¢ filtra wody w litrach

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07




Obstuga

www.schaerer.com

Rozdziat 2 Obstuga

Pierwsze uruchomienie po dostarczeniu urzadzenia
z fabryki nalezy przeprowadzi¢ przy pomocy programu
instalacyjnego wyswietlanego na wyswietlaczu.

21 Wiaczanie ekspresu do kawy

# Naciska¢ przycisk WE./WYL. przez ponad
2 sekundy.
Ekspres do kawy wtgczy sie i rozgrzeje.
Jezeli ekspres bedzie gotowy do dozowania napojow,
pojawi sie wySwietlacz gotowo$ci do pracy.

2.2 Dozowanie napojow

Nacisna¢ przycisk napoju, aby rozpocza¢ dozowanie
ustawionego napoju.

* Podswietlony przycisk = gotowosc¢ do dozowania

* Migajacy przycisk = dozowanie napoju

* Niepodswietlony przycisk = brak gotowosci do
dozowania/przycisk

zablokowany

* Podstawi¢ naczynie o odpowiedniej wielkosci.

* Nacisng¢ wybrany przycisk napoju.

Wybrany napdj i postep dozowania bedzie wyswietlany
na wys$wietlaczu.

2.3 Przetacznik Decaf (opcja)

Przyrzgdzanie napoju bezkofeinowego z mtynka Decaf:
# Nacisna¢ przycisk Decaf.
# Nacisng¢ wybrany przycisk napoju.

Przy wybranej opcji Decaf opcja Dozowanie pary nie
jest mozliwa.

7

Pierwsze uruchomienie
> Instrukcja instalacji

Zabezpieczenie
C') kodem PIN
> Oprogramowanie

> Ustawienia
> Opcje obstugowe
Strona 32

> Programator czasowy
Strona 20

Gorace ptyny
w obszarze
dozowania!

VAN

Zwroéci¢ szczegolng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

7

Funkcje przyciskow

> Oprogramowanie

> Ustawienia
>Receptury i przyciski
napojow

Strona 28

10

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Obstuga

2.4 Dozowanie mleka lub spienionego
mleka (opcjonalne)
2.441 Dozowanie mleka lub spienionego

mleka
% Nacisng¢ przycisk przyporzadkowany do zwyktego
lub spienionego mleka.

Odbywa sie dozowanie. Dozowanie bedzie trwac tak
dtugo, jak dtugo przycisk pozostanie wcisniety.

24.2

Zastosowac wiasciwg dysze mleka!

¢ zielona dysza mleka = z chtodziarka,
temperatura mleka 4-8 °C
temperatura mleka 8-16 °C

Przytaczenie mleka

¢ biatadyszamleka =
Standard

= Wiozy¢ dysze mleka do przytacza mleka gtowicy
Lkombi”.

s Wyciggna¢ do przodu i oprozni¢ pokrywke zbiornika
z mlekiem.

% Otworzy¢ opakowanie mleka w taki sposob, aby
nie rozlewato si¢ nawet wéwczas, gdy opakowanie
bedzie lezato na wezszej stronie.

# Wiozy¢ przewdd mleka z bezowg dyszg mleka do
opakowania z mlekiem.

% Opakowanie mleka ostroznie wsung¢ do komory
mleka.

Podczas regulacji wysoko$ci gtowicy ,kombi” nie wolno

napinac i zginac¢ przewodu.

# Ponownie zamocowaé pokrywke zbiornika z mlekiem.

Z chtodziarka Schaerer, Schaerer Cup&Cool
(opcjonalne)

* Wtozy¢ dysze mleka do przytgcza mleka gtowicy
,kombi”.

% Wyciggna¢ z chtodnicy do przodu pojemnik na mleko.

# Przesungc¢ do tytu pokrywe pojemnika na mleko.
* Wla¢ mleko do pojemnika.

# Ponownie przykry¢ pojemnik pokrywa.

= Wprowadzi¢ adapter przewodu mleka do gniazda
w pokrywie pojemnika na mleko.

* Ostroznie wtozy¢ pojemnik na mleko.

Przewdd mleka wktada sie do adaptera.

Model standardowy

-

Model z funkcjg chtodzenia

Chtodzony pojemnik na mleko

T

&

Adapter chtodzenia

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

1



Obstuga

www.schaerer.com

2.5 Dozowanie goracej wody

#  Nacisng¢ przycisk gorgcej wody.

Odbywa sie dozowanie.

Jezeli potrzebna jest mniejsza ilos¢ wody niz ustawiona,
dozowanie mozna przerwac, ponownie naciskajgc
przycisk goracej wody.

2.6 Dozowanie pary (opcjonalne)

# Nacisng¢ przycisk pary.

Para bedzie dozowana tak dtugo, jak dtugo przycisk
pary pozostanie nacisniety.

e Para ogrzewa napoje.

e Para umozliwia reczne spienianie mleka.

Podgrzewanie napojéw

* Nalezy stosowac¢ mozliwe waskie i wysokie naczynie
cromarganowe® z uchwytem.

* Naczynie napetni¢ maksymailnie do potowy.

# Dysze pary zanurzy¢ gteboko w naczyniu.

* Naciska¢ przycisk pary az do osiggniecia zadanej
temperatury.

# Zwolni¢ przycisk pary.

# Odchyli¢ wylot pary do ociekacza.

# Krotko nacisng¢ przycisk pary.

Pozostatosci w rurce pary zostang wyptukane.

% Wytrze¢ wylot pary wilgotng Sciereczka.

Spienianie mleka

Dozowanie mleka lub piany z mleka (opcjonalne)

% Domieszaé powietrze przez wstrzyknigcie
pary pod powierzchnie mleka.

Mileko ogrzewa sie z 5 °C do 37 °C.

* Przez wstrzyknigcie pary w dolnej 1/3 mleka,
obroty zgodnie z ruchem wskazéwek zegara,
powstaje zwarta piana.

Mleko ogrzewa sie z 37 °C do 65 °C.

Uwagal!
Gorgca para!

>\

Zwréci¢ szczeg6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Na przyktad naczynie
cromarganowe®
Numer zam. Schaerer
06 3417 6040

Gorace

& powierzchnie!

Niebezpieczenstwo
oparzenia!l

Uwagal!

llo$¢ mleka

0°C 35°C 65 °C
Temperatura mleka w °C

l

Nie przegrzewac¢ mleka
podczas spieniania, poniewaz
zmniejsza to ilo$¢ piany

z mleka.

12

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Obstuga

2.7 Regulacja wysokosci gtowicy
,kombi”

Gtowica ,kombi” posiada mozliwos$¢ regulacji wysokosci.

# Chwyci¢ wylot z przodu i przesunag¢ do zgdanej
wysokosci.

Wysokosc¢ podstawienia: 70 - 190 mm

2.8 Pojemnik na kawe ziarnista/produkt Z/amakawy dopojemnika na

kawe ziarnistg,

Pojemniki nalezy uzupetnia¢ zawczasu. czekolada w proszku do
Aby zapewni¢ $wiezo$¢ produktéw, pojemniki nalezy pojemnika na czekolade.
napetnia¢ najwyzej iloscig dziennego zapotrzebowania. proszek topingu

w pojemniku na toping

2.9 Pojemnik podwéjnego topingu/ -
pojemnik podwdjnej czekolady
(opcja)

Podzielony pojemnik na dwa rodzaje proszkéw, na

przyktad czekolada i toping.

¢ lewa strona: czekolada; prawa strona: toping albo
* lewa strona: czekolada 1; prawa strona: Czekolada 2

210 Otwor recznego napetniania
(opcjonalna)/otwor na tabletke
Ekspresy do kawy z trzema zbiornikami produktéw | f

majq tylko jeden otwor na tabletke. Do otworu na
tabletke nie nalezy wrzuca¢ mielonej kawy.

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

Zwrocic szczegolng

uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Otwor recznego napetniania/otwor na tabletke znajduje
sie w srodku pokrywy ekspresu do kawy.

Otwor na tabletke stosuje sie:

* do wrzucania tabletek czyszczacych,

Otwor recznego napetniania stosuje sie:

* do wrzucania tabletek czyszczacych,

* do stosowania innego rodzaju kawy, np. kawy
bezkofeinowe;j,

» do pobierania prébek kawy. Otwor na tabletke

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

Zwrocic szczeg6lng
uwage na tres¢ rozdziatu

Umiesci¢ zmielong kawe lub tabletke czyszczaca
dopiero po pojawieniu sie polecenia na wyswietlaczu.

Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07 13



Obstuga www.schaerer.com

Dozowanie mielonej kawy przez otwér recznego
napetniania

# Otworzy¢ klapke otworu napetniania recznego.
* Wsypac kawe mielong (maksymalnie 16 g).

)

% Zamkna¢ klapke.

# Nacisng¢ przycisk wybranego napoju.

W przypadku napojéw poziomu drugiego przed
otwarciem otworu napetniania recznego nacisng¢
przycisk przetgczania.

2 1 1 PO] emnik na fu sy Otwér recznego napetniania

Zuzyta mielona kawa jest przechowywana w pojemniku
na fusy.

Jego pojemnos¢ wystarcza na zgromadzenie fuséw

z okoto 50 zaparzen.

Po zapetnieniu pojemnika na wyswietlaczu pojawi

sie komunikat przypominajacy o koniecznosci jego
oproznienia.

Funkcja dozowania napojow jest zablokowana, jezeli
pojemnik na fusy zostat wyjety.

. . . .. , Uwagal!
# Przesuna¢ gtowice ,kombi” catkowicie do gory. é Niebezpieczenstwo
# Przesung¢ panel nad pojemnikiem na fusy do gory zgniecenia!
% Wyciggna¢ pojemnik na fusy. Zwrécié szczegélng
% Oprdznié¢ i ponownie wiozyé pojemnik. uwage na tres¢ rozdziatu
s Potwierdzi¢ proces na wy$wietlaczu. Bezpieczenstwol

Czyscic¢ codziennie
>Czynnosci pielegnacyjne

sprawdzi¢, czy w przegrodce nie ma pozostatosci kawy

Jezeli nie mozna wtozy¢ pojemnika na fusy, nalezy l
i ew. usungc je.

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

Przed wtozeniem nalezy oprézni¢ pojemnik na

fusy! Wtozenie pojemnika na fusy bez uprzedniego A
oproznienia prowadzi do jego przepetnienia.
Spowoduje to zanieczyszczenie ekspresu do kawy.
Moze to spowodowac szkody nastepcze.

Zwrocic szczegolng

uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

212 Zewnetrzny pojemnik na fusy
(opcjonalny) l

Ekspres do kawy moze by¢ wyposazony w zewnetrzny Brak mozliwosci dodatkowego
pojemnik na fusy. Pojemnik na fusy i podtoze ekspresu wyposazenia w zewnetrzny
majg w takim przypadku otwor przelotowy, przewidziany po/e”?”’k na f”s%"'”
réwniez w ladzie. Fusy sg woéwczas przechowywane Codziennie czyscic zsyp kawy
w duzym pojemniku pod lada. > Czynnosci pielegnacyjne

14 Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Obstuga

213 Ociekacz

W przypadku ekspresoéw do kawy bez odptywu wody
ociekacz nalezy regularnie oprozniac, najpdzniej
w momencie gdy pojawi sie czerwony ptywak - wskaznik
poziomu napetnienia.
% Ostroznie wyciggna¢ ociekacz, oprézni¢ go

i ponownie wtozyc¢.

W przypadku ekspresow do kawy z przytgczem
odptywowym ociekacz mozna wyja¢ (np. do
czyszczenia). Ostroznie wtozy¢ go z powrotem,

w przeciwnym razie moze doj$¢ do niezamierzonego
wycieku wody.

214 Zintegrowana chtodziarka mleka
(opcja)

Zintegrowana chtodziarka mleka utrzymuje niskg
temperature wstepnie schtodzonego mleka (ok. 6 °C).
Temperatura otoczenia moze przy tym wynosi¢ do

ok. 25°. Wydajnos$¢ chitodzenia jest obliczona dla réznicy
temperatur mleka i otoczenia wynoszacej do 20°.

sk Schtodzi¢ mleko do ok. 6 °C.

& Wiaczyc¢ chtodziarke.

Po zakonczeniu pracy wytaczy¢ chtodziarke
wytgcznikiem przechylnym. Nie wytgcza sie ona
samoczynnie wraz z ekspresem do kawy.

215 Wylaczanie ekspresu do kawy
Przed wytgczeniem ekspresu do kawy nalezy wykonaé
codzienng procedure czyszczenia.

# Nacisnac przetgcznik WE./WYL. & az do wytaczenia
ekspresu.
# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

Ekspresy do kawy z przytgczem wody z sieci
# Zamknac¢ kurek gtéwny doprowadzenia wody.

Szkody spowodowane nieprzestrzeganiem tego
zalecenia nie sg objete gwarancja.

Gorace ptyny!
Ociekacz poruszac¢
ostroznie!

Zwréci¢ szczeg6lng
uwage na tresé rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Codziennie czyscic ociekacz.
> Czynnosci pielegnacyjne

Wytacznik przechyiny znajduje
sie bezpos$rednio nad komorg
mleka.

l

Zabezpieczenie kodem PIN
[>Oprogramowanie
[>Ustawienia > Opcje

obstugowe
Strona 32

A

Zwrocic szczegolng
uwage na tres¢ rozdziatu

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

15



Oprogramowanie www.schaerer.com

Rozdziat 3 Oprogramowanie

31 Przeglad

Gotowos¢ do pracy

Nacisna¢ wolny obszar na wyswietlaczu gotowosci do pracy.
Zostang aktywowane dalsze przyciski.

Wyswietlacz gotowo$ci do pracy mozna skonfigurowaé na
wiele roznych sposobow.

Sr_09.09.2009 08:16

W razie wystgpienia btedu pojawi sie przycisk B
Wykonywanie czynnos$ci czyszczenia , odwapniania g
lub wymiany filtra jest wyswietlane.

Dalsze mozliwo$ci wyswietlania I>Ustawienia

>Opcje obstugowe.

Przyciski wyswietlacza gotowosci do pracy Rozdziat 3.2

Gorgce przeptukiwanie
Rozdziat 3.2.1

Samoobstuga
) i opcje obstugowe
Barista (moc kawy) > Ustawienia
Rozdziat 3.2.2 Strona 33

Przetgaczanie (opcjonalne)
Rozdziat 3.2.4

Menu gtéwne (menu)
Rozdziat 3.2.5

E] Informacja
Rozdziat 3.2.3

Komunikat o btedzie
Nacis$niecie pola wywotuje komunikat o btedzie.

Komunikat dotyczacy pielegnacji
Nacisniecie pola prowadzi bezpo$rednio do menu.

Nalezy wykonac czyszczenie.

Nalezy wykonac odwapnianie.

Instrukcja obstugi SCF - PL

16 03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Oprogramowanie

Funkcje (przyciski) menu gtéwnego

Mleko i piana
Rozdziat 3.3.1

Programator czasowy
Rozdziat 3.3.2

Czynnosci pielegnacyjne
Rozdziat 3.3.3

Ustawienia
Rozdziat 3.3.4

Wprowadzenie kodu PIN
Rozdziat 3.3.5

Kontrola dostepu za pomocg kodu PIN
Rozdziat 3.3.6

Obliczanie
Rozdziat 3.3.7

Przyciski sterowania menu

Kontynuuj

A& [

-+ —
B 4

Zapisywanie ustawien

Rozpoczecie lub potwierdzenie czynnosci

Powrot do wyzszego poziomu menu

Przerwanie/opuszczenie bez zapisania (Exit)

Kasowanie lub zerowanie

Rozdziat 3.3

Uruchomienie przygotowania testowego/probka kawy mielonej

Zwiekszenie lub zmniejszenie wartosci ustawionych

Przejscie o jedng strone do przodu lub wstecz na listach

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

17



Oprogramowanie

www.schaerer.com

3.2 Gotowos¢ do pracy

3.21 Gorace przeptukiwanie

s Nacisna¢ pole goracego przeptukiwania IER.

Rozpocznie sie przeptukiwanie przewoddéw kawy gorgcg

wodg. Woda powoduje ogrzanie systemu zaparzania
i gwarantuje optymalng temperature kawy.

3.2.2

s Nacisna¢ pole baristy [T
Moc kawy zostanie jednorazowo zmieniona dla
nastepnego zaparzania.

Pole baristy

3.2.3 Informacja

s Nacisna¢ pole [I] wyswietlacza gotowosci do pracy.

Pojawi sie menu ,Informacje”.
Menu gtéwne ,Informacja” oferuje nastepujace
mozliwosci wyboru:

Serwis

e Otwor na tabletke

* Dane eksploatacyjne

* Nastepny termin konserwaciji
* Wersja oprogramowania

Czynnosci pielegnacyjne

* Protokot
Protokot ostatniego czyszczenia
¢ Informacja o czyszczeniu
Informacja o ostatnim czyszczeniu
* Informacja o odwapnianiu
Informacja o ostatnim/nastepnym odwapnianiu
¢ Informacja o filtrze wapnia (opcjonalna)
Informacja o pozostatej zywotnosci filtra

Czas zaparzania

¢ (Czas zaparzania ostatnio przygotowanego napoju

Zalecane po dtuzszej przerwie
w zaparzaniu, szczegoélnie
przed wydaniem filizanki
Espresso.

Pole gorgcego przeptukiwania
aktywne/nieaktywne

> Ustawienia > Opcje
obstugowe

Strona 33

stabsza (-15 %)

normalna, jak ustawiono

(X1

mocniejsza (+15 %)

Pole baristy
aktywne/nieaktywne
> Ustawienia > Opcje
obstugowe

Strona 33

|Serwis

|Przeg|ad
|T|Cz parz

18

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Oprogramowanie

Protokoét

¢ Wykaz zaprotokotowanych btedow i komunikatow
(dla telefonicznej pomocy technicznej)

Programator czasowy

* Wskazanie stanu programatora (wt./wyt.)
* Wskazanie nastepnego czasu wigczania/wytgczania

3.2.4 Przycisk przelaczania (opcjonalny)

Kazdemu przyciskowi napoju mozna przypisac 2 napoje.

Umozliwia to drugi poziom przyciskdw napojow.
Aktywowano poziom 1.

= Nacisna¢ przycisk przetaczania.
Aktywowano poziom 2.

Ponowne nacis$niecie przycisku ponownie wiacza
poziom 1.

3.2.5 Do menu gtéwnego

Wywotanie menu gtéwnego

# Na wyswietlaczu gotowosci do pracy nacisng¢ wolny
obszar.

Zostang aktywowane kolejne pola.

s Nacisna¢ pole [EIA.

Spowoduje to wyswietlenie menu gtéwnego.

Poziom 1 jest aktywny

Poziom 2 jest aktywny

Przycisk przetgczania
aktywny/nieaktywny
> Ustawienia > Opcje
obstugowe

Strona 33

pracy

... dalsze pola

Opdznione wyswietlanie
> Ustawienia > Opcje
obstugowe

Strona 33

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

19



Oprogramowanie

www.schaerer.com

3.3 Menu gtéwne

Menu glowne

3.341

Mleko i piana

Jakosé¢ piany z mleka

Tutaj mozna ustawi¢ jakos$¢ piany z mleka.
Ustawienie obowigzuje dla wszystkich napojow ze
spienionym mlekiem. Réznice we wtasciwosciach mleka
sg skompensowane.
Zmniejszenie wartosci -> gestsza piana i nizsza
temperatura dozowania
Zwiekszenie wartosci -> bardziej puszysta piana
i wyzsza temperatura
dozowania

Czas przerwy dla Latte Macchiato

Latte Macchiato bedzie lepsza, jezeli zwiekszy sie czas
miedzy dozowaniem mleka i piany.

Zmniejszenie wartosci -> krotsza przerwa
Zwiekszenie wartosci -> dtuzsza przerwa

3.3.2

Programator stuzy do ustawiania czasu wtgczania
i wytgczania.

Programator czasowy

Menu gtéwne ,Programator czasowy” oferuje
nastepujace mozliwosci wyboru:

e Stan programatora

¢ Ustawianie programatora

* Przeglad programatora

* Kasowanie programatora

¢ Informacja o programatorze

MENLIE

Wyglad menu gtéwnego

z zablokowanymi poziomami.
[>Kontrola dostepu za
pomocg kodu PIN

Strona 34

HEr-

Jakosc piany

Fi

Przerwa

MEMLIE

20

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Eg

Oprogramowanie

Stan programatora

¢ Nacisng¢ pole BEllEELEL] i

Wtgczanie/wytgczanie programatora = Wt./wyt.

Ustawianie programatora

% Nacisna¢ pole [TEFLINEE-

Programowanie czasow witgczania i wytgczania.

* Nacisnac pole CETERITNEN.

Pojawi sie ekran ,Czas dzialania”. Tutaj mozna ustawi¢
dzien, czas i zgdang czynno$¢.

* Ustawianie dnia (dzien).

* 1 = poniedziatek

e 2= wtorek itd. do 7 = niedziela

* 1-5 = poniedziatek do pigtku (dni robocze)

e 1-7 = catly tydzien (poniedziatek do niedzieli)

* Ustawi¢ czas (godz., min).

# Ustawi¢ zadany czas wiaczania/wytaczania
(czynnosci).

¢ (Czas wiaczania 1| (na wyswietlaczu)
* Czas wytgczania = [§ (na wyswietlaczu)

sk Potwierdzié za pomoca [
lub
sk skasowa¢ za pomoca [H.

Wyswietlanie zaprogramowanych czaséw
wiaczania/wytaczania

s Nacisna¢ pole 2.

Tutaj mozna wys$wietlic zaprogramowane czasy
wtgczania/wytgczania.

Mozna zaprogramowac do 16 czaséw
witgczania/wytgczania na dzien.

Zaprogramowane czasy sg prezentowane
chronologicznie.

Nowy czas wtgczania/wytgczania jest natychmiast
sortowany chronologicznie po wprowadzeniu

i potwierdzeniu za pomoca [[J.

Naci$niecie B prowadzi bezposrednio do przegladu
programatora.

E Status zegara

W przypadku aktywacji
programatora czasowego jego
symbol, maty zegarek, pojawi
sie na wy$wietlaczu.

T

Przyktad:

W przypadku dnia

1-5 lub dnia 1-7 czasy
wtgczania/wytgczania bedg
kopiowane w podanych
dniach.

Zmiana ustawien za pomocg
2+ -}

Aktualne ustawienie jest
przedstawione inwersyjnie!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

21



Oprogramowanie

www.schaerer.com

Kopiowanie ustawien czasu dla danego dnia

Czasy witgczania/wytaczania ustawione dla danego dnia

mozna przekopiowac do innych dni.

s Nacisna¢ pole [ERES RN .

Programowanie czaséw wtgczania i wytgczania.

# Nacisnaé pole CEXERBEINN .

s Nacisnag¢ pole z cyframi ponizej El .

Pojawi sie wybdr dni tygodnia.

¢ Przewing¢ do strony 4

% Nacisna¢ pole

Ponownie pojawi sie wybér dni tygodn/a

= Wybrac¢ dzien, ktérego ustawienia majg zostac
skopiowane.

s Nacisna¢ pole [T .

% Wybrac¢ dzien, do ktérego majg by¢ skopiowane
ustawione czasy.

Dzien zostanie skopiowany.

Przeglad programatora

Sprawdzenie ustawionych czaséw
wigczenia/wytgczenia:

# Nacisng¢ pole LG L] .

Przeglad tygodniowy czasoéw wigczania/wytgczania
jest prezentowany graficznie. Czasy wtgczania sg
oznaczone biatymi paskami.

Kasowanie programatora

# Na stronie 2 menu gtéwnego programatora
czasowego nacisnaé pole [IER DI

% Przewing¢ do zadanego dnia i wybra¢ naciskajac.

Pojawi sie zapytanie o potwierdzenie kasowania.

% Potwierdzi¢ za pomoca [l

Dzien ze wszystkimi czasami wtgczania/wytgczania

zostat skasowany.

Oproécz poszczegdlnych dni mozna réwniez skasowac

,wszystkie dni robocze” lub caty tydzien.

W przypadku dnia

1-5 lub dnia 1-7 czasy
wtgczania/wytgczania bedg
kopiowane w podanych
dniach.

Wyswietlane bedg pojedyncze
dni 1,2,3, ... 7.

7

Kontrola czaséw
> Przeglad programatora

Tabela zegara

Przyktad:
Tabela zegara 1

Czasy wigczania/wytgczania
od poniedziatku do pigtku
(1-5).

Witaczenie o godzinie 7:00
Wytgczenie o godzinie 18:00

Cia

Usunac zegar

Proces nie moze zostac
cofniety.

22

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Eg Oprogramowanie

Informacja o programatorze EEP
Naci$niecie pola powoduje wyswietlenie

ekranu z nastepnym czasem wtgczania/wytgczania

(wh./wyt.).

Info zegara

Info zegara ﬂ,
Status zegara WL |"':|
Nastep.progr. 18:00

Czas dzialania
Wlacznik WYL

3.3.3 Czynnosci pielegnacyjne

W menu gtéwnym czynnosci pielegnacyjnych
uzytkownik moze rozpocza¢ programy czyszczenia

i odwapniania. Mozna takze uruchomi¢ wymiane filtra
(opcjonalne) i konserwacje.

Menu gtéwne ,Czynnosci pielegnacyjne” oferuje

nastepujace mozliwosci wyboru:

¢ Program czyszczenia W rozdziale Oprogramowanie
» Czyszczenie spieniacza B> Czynnosci pielegnacyjne

sg opisane czynno$ci, przez

* Ptukanie miksera ktére prowadzi wyswietlacz.

L]

. \(/)VdWE.ipnlaPIIte Czyszczenie mechaniczne
ymiana Tiltra jest opisane w rozdziale

¢ Ptukanie filtra Czynno$ci pielegnacyjne.

* Konserwacja

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07 23



Oprogramowanie

www.schaerer.com

Program czyszczenia

* Nacisnac pole TN
Uruchomiony zostanie codzienny program czyszczgcy.
Czyszczenie spieniacza jest wykonywane

automatycznie, jezeli dozowane byty napoje z mlekiem.

W urzadzeniu Schaerer Coffee Factory z systemem
miksera odbywa sie ptukanie miksera.

Przebieg programu czyszczenia jest opisany

w skréconej instrukcji czyszczenia.

Przed przeprowadzeniem czyszczenia nalezy
uwzgledni¢ ostrzezenia zawarte w rozdziale
Bezpieczenstwo. Zapozna¢ sie z trescig instrukcji
czyszczenia i rozdziatu Czynnosci pielegnacyjne od
strony 38.

Czyszczenie spieniacza

% Nacisna¢ pole XTI
Rozpocznie sie czyszczenie spieniacza.
Opcjonalnie czyszczenie Plug&Clean.

Czyszczenie spieniacza jest wykonywane
automatycznie wraz z programem czyszczenia.

Ptukanie miksera

S Naciané pole Plukanie mikser .

Rozpocznie sige ptukanie miksera.

W przypadku obecnosci systemu miksera ptukanie
miksera jest wykonywane automatycznie podczas
programu czyszczenia.

T

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

Zwroécic¢ szczegoblng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

E

Czyszczenie Plug&Clean
> Czynnosci pielegnacyjne

Strona 40
w obszarze

A dozowania!

Zwréci¢ szczeg6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Iukanie mikser
A w obszarze
dozowania!

Zwroécic¢ szczegoblng

uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Gorace ptyny

Gorace ptyny

24

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Oprogramowanie

Odwapnianie

Twardos$¢ wody, przeptyw wody i zastosowanie filtra
decydujg o momencie odwapniania. Ten moment
jest obliczany i wyswietlany przez ekspres Schaerer
Coffee Factory.

Odwapnianie sktada sie z trzech etapow:

* Przygotowanie

¢ Odwapnianie

¢ Ptukanie

Nie wolno pi¢ roztworu odwapniajgcego
wyptywajacego podczas odwapniania!

Do odwapniania nalezy stosowa¢ wytacznie
$srodek odwapniajacy firmy Schaerer. Inny $rodek
odwapniajgcy moze uszkodzi¢ ekspres do kawy.
Uszkodzenia spowodowane uzyciem srodka
odwapniajgcego innego producenta nie podlegajg
gwarancji i firma Schaerer nie ponosi za nie
odpowiedzialnosci.

Odwapnianie urzadzenia ze zbiornikiem na
wode lub Aquaflex

Przygotowanie
Do odwapniania potrzebne sg nastepujace elementy:
¢ 2 butelki ptynnego $rodka odwapniajacego
firmy Schaerer (po 0,75 1)
¢ 3 butelki wody (razem 2,25 1)
e 5-litrowy pojemnik na $cieki

Jezeli ekspres do kawy jest nagrzany, najpierw
rozpocznie sie procedura chtodzenia. Czas trwania
procedury chtodzenia: 5-10 min.

Wyswietlacze prowadza krok po kroku przez program.

Postepowac zgodnie ze wskazéwkami!

* Wyjac zbiornik na wode.

= Wymieszac roztwor odwapniajacy w zbiorniku
wypetnionym zimng woda.

s Witozy¢ zbiornik na wode z roztworem
odwapniajgcym.

= Pod miejsce wylotu kawy i gorgcej wody podstawic
pojemnik na $cieki o pojemnosci 5 litrow.

%

Catkowity czas trwania
odwapniania

ok. 80 minut.

Nie wolno przerywac procesu
na zadnym etapie.

i Uwagal!
Srodek odwapniajgcy
jest draznigcy!

Zawsze przestrzegaé
wskazoéwek na
opakowaniu!
Zwroécic¢ szczeg6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

T

Uwagal!
Goraca para
i gorgca wodal!

Niebezpieczenstwo
oparzenia!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!
Zwroécic¢ szczego6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

25



Op

rogramowanie

www.schaerer.com

Odwapnianie

Ro.
ok.

zpocznie sie odwapnianie. Czas trwania procesu
40 min.

< Po zakonczeniu odwapniania pojemnik na Scieki

nalezy ostroznie opréznic.,

Nastepnie nalezy go ponownie podstawic.
Wylaé pozostatos¢ roztworu odwapniajgcego ze
zbiornika na wode.

Przeptuka¢ zbiornik na wode i napetnic¢ do
maksymalnego poziomu zimng woda.

Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode.

Ptukanie

Ro.
ok.

zpocznie sie ptukanie. Czas trwania procesu
40 min.

Na zgadanie nalezy dola¢ Swiezej zimnej wody
(raz po ok. 16 min, kolejny raz po ok. 32 min)
Oproézni¢ pojemnik na $cieki.

Po ostatnim ptukaniu bojler pary zostanie podgrzany.

Goraca woda rozszerzy sie i wydostanie sie na koncu

w

formie pary.

Odwapnianie zostato ukonczone. Informacja
0 zakonhczeniu pojawi sie na wyswietlaczu.

Odwapnianie urzadzenia z przytagczem wody

z sieci

Przygotowanie

Do

odwapniania potrzebne sg nastepujgce elementy:
2 butelki ptynnego $rodka odwapniajgcego

firmy Schaerer (po 0,75 1)

3 butelki wody (razem 2,25 )

5-litrowy pojemnik na $cieki (w przypadku ekspresow

do kawy bez przytgcza odptywowego)

Jezeli ekspres do kawy jest nagrzany, najpierw
rozpocznie sie procedura chtodzenia. Czas trwania
procedury chtodzenia: 5-10 min.

Wyswietlacze prowadza krok po kroku przez program.

Postepowac zgodnie ze wskazéwkami!

Wyja¢ zbiornik na wode.

Zakreci¢ kurek gtowny doprowadzenia wody.
Odkreci¢ korek uszczelniajacy na ztgczce zbiornika
na wode w lewo i zdjg¢ (Srubokret ptaski, patrz
ilustracja 1i 2)

Wymieszac¢ roztwér odwapniajgcy w zbiorniku
wypetnionym zimng woda.

7

Numery zaméwieniowe
artykutow

>Zatacznik

Akcesoria i cze$ci zamienne
Strona 64

Q Uwagal!
Gorgca para!
Zwrécic¢ szczego6lng

uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

T

Uwagal!
Goraca para
i gorgca wodal!

Niebezpieczenstwo
oparzenia!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!
Zwroécic¢ szczegoblng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

26

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Oprogramowanie

Odwapnianie

& Wtozy¢ zbiornik na wode z roztworem
odwapniajacym i potwierdzi¢ na wyswietlaczu.

Rozpocznie sie odwapnianie. Czas trwania procesu

ok. 40 min.

% Wyjac zbiornik na wode i wyla¢ resztke roztworu
odwapniajgcego.

% Przeptukac zbiornik na wode i napetnic¢ do
maksymalnego poziomu zimng woda.

& Ponownie wiozy¢ zbiornik na wode.

Ptukanie

Rozpocznie sie ptukanie. Po pierwszym ptukaniu

zbiornika nastapi zgdanie ponownego otwarcia

doprowadzenia wody. Czas trwania procesu ok. 40 min.

¢ Otworzy¢ kurek gtéwny doprowadzenia wody.

Pozostawic zbiornik na wode wtozony do ekspresu.

Ztgczka zbiornika na wode bedzie ptukana przez

ok. 10 sekund przez doprowadzenie wody.

# Wyjac i osuszy¢ zbiornik na wode.

= Nasadzi¢ korek uszczelniajacy na ztaczke zbiornika
na wode i dokreci¢ w prawo (Srubokret ptaski, patrz
ilustracja 1i 2).

* Ponownie wiozy¢ zbiornik na wode.

Kolejne ptukania odbywajg sie przez doprowadzenie

wody.

Po ostatnim ptukaniu bojler pary zostanie podgrzany.
Gorgca woda rozszerzy sie i wydostanie sie na koncu
w postaci pary.

Odwapnianie zostato ukonczone. Informacja

0 zakonczeniu pojawi sie na wysSwietlaczu.

Wymiana filtra

Jezeli zywotno$¢ filtra zostata przekroczona, raz
dziennie bedzie wyswietlany komunikat o koniecznosci
jego wymiany.

Filtr nalezy wymieni¢ w ciggu tygodnia, w przeciwnym
razie zalecenie wymiany pojawi sie po kazdym
zaparzeniu.

% Wymiana filtra.

# Uruchomi¢ wymiane filtra.

Po wymianie filtra nastgpi przejscie programu do

ptukania i odpowietrzania filtra wody i systemu wodnego.

Z wylotu gorgcej wody wyptywa gorgca woda.

llustracja 1

llustracja 2

Uwagal!
Gorgca para!

7\

Zwroci¢ szczegolng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

miana filtra

Stosowac sie do instrukcji
obstugi filtra wody!

Wyswietlacze prowadzg krok
po kroku przez program.
Postepowac zgodnie ze
wskazowkami!

Uwagal!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!

Zwroci¢ szczegolng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

27



Oprogramowanie

www.schaerer.com

Ptukanie filtra

Wybranie funkcji Ptukanie filtra umozliwia przeptukanie
i odpowietrzenie systemu wodnego i filtra po dtuzszej
przerwie w eksploataciji.

# Nacisna¢ pole EiETRILCINN .

Z wylotu gorgcej wody wyptywa gorgca woda.

Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez
uzytkownika

Po kazdych 15 000 zaparzen kawy raz dziennie pojawi
sie informacja o koniecznosci przeprowadzenia przez
uzytkownika czynnosci pielegnacyjnych.

Czynnosci nalezy wykonac¢ w ciggu tygodnia,

w przeciwnym razie zalecenie pojawi sie po kazdym
zaparzeniu.

% Wykona¢ czynnosci pielegnacyjne 1/15 000.

3.34 Ustawienia

Receptury i przyciski napojow

* Nacisna¢ pole [l )

W menu uzytkownik ma do wyboru:
* Poziomy napetnienia

e Zmiana receptur

e Funkcje przyciskéw

* Wazenie kawy zmielonej

T

Plukanie filtra

Uwagal!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!
Zwroci¢ szczegolng

uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

7

> Instrukcja
CzynnoS$ci pielegnacyjne
1/15 000

> Bezpieczenstwo
>Gwarancja

MENLIE
L s

o

Receptury

28

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com E Oprogramowanie

Wybér przyciskéw napojow = wigcej
% Nacisng¢ wybrany przycisk napoju. = = mniej

Wybér przycisku napoju 2. poziomu k2] = wyisoie bez zmian

s Nacisnag¢ przycisk przetaczania. [ - zapis wartosci

# Nacisng¢ wybrany przycisk napoju. = uruchomienie testu
Dostosowanie wartosci

s Dopasowaé wartosci za pomoca przyciskéw g i B

Uruchomienie zaparzania testowego

z aktualnymi wartosciami

¢ Nacisnaé pole B3.

Wartosci nie zostaty jeszcze zapisane.

Zapis ustawien

sk Zapisa¢ za pomoca [ilJ.

Poziomy napetnienia

Poziomy napetnienia sgq dopasowane do filizanek. '
Poszczegdlne sktadniki napoju sg dopasowywane 4
do nowych poziomoéw napetnienia bez zmiany sktadu
i jakosci.

Zmiana receptur

Wszystkie napoje
llo$¢ kawy mielonej/ilo$é czekolady w proszku

llos¢ wody

Napoje z mlekiem

llo$¢é piany z mleka

P ¥4 los¢ mleka

Napoje kawowe

Jakosé

Jakos¢

Instrukcja obstugi SCF - PL 29
03.2010 / Wydanie 07



Oprogramowanie

www.schaerer.com

Na parzenie kawy wptywa pie¢ dostepnych stopni
jakosci.

Im wyzszy stopien jakosci, tym intensywniejszy jest
aromat i smak kawy.

Jakos¢ 1 Po sprasowaniu zmielona kawa moze
napecznied.

Jakos¢ 2 Bezposrednio po sprasowaniu nastepuje
zaparzenie.

Jakos¢ 3 Po sprasowaniu nastgpi zaparzanie
wstepne.

Jakos¢ 4 Po sprasowaniu i zaparzeniu wstepnym
nastapi powtdérne prasowanie na mokro.

Jakos¢é 5 Po sprasowaniu nastapi zaparzanie

wstepne. Dodatkowo czas parzenia
zostanie automatycznie wydtuzony.

Ustawienia Decaf (opcjonalne)

Mtynek Decaf zawsze znajduje sie po lewej stronie.

% Dotknag¢ pola B Teal .

# Nacisna¢ ,Przycisk - Decaf*

llo$¢ mielonej kawy dla Decaf ustalana jest procentowo
w stosunku do ustawionej ilosci zmielonej kawy
standardowej receptury.

To ustawienie obowigzuje dla wszystkich napojow
kawowych w przypadku wybrania ,Decaf”.

s Zapisa¢ za pomoca [l

Funkcje przyciskéw

Napoje zostaty przyporzadkowane do odpowiednich
przyciskow.

Tutaj mozna zdefiniowaé te przyporzgdkowania.

# Nacisna¢ przycisk napoju.

* Wybrac z listy zagdang recepture, na przyktad
Espresso.

Wybér miynka dla napoju kawowego

(tylko 2 mtynki, brak Decaf)

% Nacisna¢ przycisk napoju.

* Wybrac¢ recepture, np. Espresso.
% Wybra¢ mtynek (prawy lub lewy).

l

Uwaga!

Zbyt wysokie ustawienie
stopnia jako$ci moze
doprowadzic¢ do btedu wody
zaparzania!

Weczytanie nowej receptury:

Dotychczasowe ustawienia
zostang zastgpione
warto$ciami standardowymi
nowej receptury.

Wyswietlane sg tylko te

receptury, ktérych zmiana jest
mozliwa.

l

W przypadku napoju
Chociatto wyboér porcjometru
nie jest mozliwy.

30

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com E

Oprogramowanie

Wybér porcjometru dla napojow z czekolady

(tylko dla podwdjnej czekolady).

# Nacisna¢ przycisk napoju.

% Receptura, zgodna z Mleczng czekoladg 1.
* Wybrany porcjometr (prawy lub lewy).

Wazenie kawy zmielonej

% Oproznic¢ i ponownie wtozy¢ pojemnik na fusy.
% Nacisng¢ pole [EIERC I .

Kawa mielona jest przekazywana bezposrednio do
pojemnika na fusy i mozna jg zwazy¢.

Kawa mielona jest dozowana trzykrotnie.

Temperatura bojlera

# Ustawi¢ zgdang temperature bojlera.
(zmiana temperatury parzenia).
(standardowy zakres ustawier 94° - 99 °C)

Zerowanie

Oprogramowanie ekspresu do kawy uruchamia sie na

1
i

Temp. bojlera

i

nowo.
Czas i data m@
Tutaj mozna ustawi¢ czas i date. %
Jezyk wyswietlacza mﬁ
Tutaj mozna ustawic¢ jezyk wyswietlacza. %

Jezyk
Kontrast wyswietlacza EEP
Tutaj mozna ustawi¢ kontrast wyswietlacza.
(warto$c¢ standardowa wynosi 70)
Podtaczony filtr wapnia [ﬁ%
Tutaj mozna okresli¢, czy w urzadzeniu jest filtr wapnia.
Wptywa to na interwaty odwapniania.
Instrukcja obstugi SCF - PL 31

03.2010 / Wydanie 07



Oprogramowanie E

www.schaerer.com

Twardos¢ wody/zywotnosé filtra

Tutaj mozna ustawic¢ twardo$¢ wody (twardo$c¢

weglanowg) dla ekspresoéw ze statym przytgczem wody

(bez filtru kamienia, opcjonalny), z opcjg Aquaflex oraz
dla ekspreséw ze zbiornikiem na wode.

W przypadku wersji z filtrem wody i przytgczem wody
z sieci lub opcjg Aquaflex.

Mozna ustawic¢ zywotno$c filtra wody.

(Zywotno$é filtra jest podana w dokumentacji filtra
wody.)

Ptukanie rozgrzewajace

Tutaj mozna ustawic, czy ekspres do kawy po
podgrzaniu zaparzacza bedzie ptukany gorgca woda.
Zalecane ustawienie: aktywne.

Ptukanie spieniacza (opcjonalne)

Tutaj mozna ustawic¢, czy bedzie odbywac sie
automatyczne przeptukiwanie po ostatnim dozowaniu
napoju z zawartoscig mleka.

tak/nie

Interwaty ptukania

Okres pomiedzy ostatnim pobraniem napoju
z zawartoscig mleka i ptukaniem spieniacza.
Zalecane ustawienie: 2 minuty.

Opcje obstugowe

Uzytkownik ma do dyspozycji nastepujgce opcje
obstugowe:

* Pole goragcego przeptukiwania (aktywne/nieaktywne)

e Pole baristy (aktywne/nieaktywne)

e 2. poziom (aktywny/nieaktywny)

e Przycisk WEL./WYL. (bezposrednio/poprzez PIN)
¢ Przycisk menu (natychmiast/z opdznieniem)

Twardosc wody:
Wydajn filtra
Gorace plukanie

Plukanie spien

i

PlukSpPrzerywan

Tum__

Jezeli klienci obstugujg
ekspres do kawy
samodzielnie, mozliwe jest
wytaczenie niektérych funkcji.
Na wyswietlaczu gotowo$ci do
pracy nie bedg pojawiac sie
odpowiednie pola.

32

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Oprogramowanie

Pole goracego przeptukiwania

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.
Pole baristy

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.

2. poziom/przycisk przetaczania

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.
Przycisk WL./WYL.

Zalecenie dla trybu samoobstugi: poprzez PIN.

W przypadku ustawienia ,poprzez PIN” podczas
wigczania/wytgczania pojawi sie pytanie o kod PIN
poziomu Czyszczenie.

Przycisk menu

Zalecenie dla trybu samoobstugi: z opdznieniem.
W przypadku ustawienia ,z opéznieniem” przycisk
menu pojawi sie dopiero po dwukrotnym dotknieciu
wyswietlacza.

Oswietlenie (opcjonalne)

% Naciskaé pole [T, 2> pojawi sie zadany
kolor.

Kazde naci$niecie powoduje pojawienie sie nastepnego

koloru. Kolejnosc koloréw podswietlenia jest podana
nizej.

Pozycja startowg jest zawsze ustawiony kolor.

¢ Pozycje 1 — 16: ustawianie statego koloru

¢ Pozycja 17: podswietlenie (zmiana koloru)

¢ Pozycja 18: pozostawienie podswietlenia

* Pozycja 19: oswietlenie LED ,wyt.”

Uruchomienie

Tutaj mozna ponownie wykonaé¢ program uruchamiajacy.

3.3.5

Poszczegdlne poziomy mozna chroni¢ przed
niepowotanym dostepem za pomocg kodu PIN. Aby
uzyskac dostep do poziomu zabezpieczonego kodem
PIN, nalezy wprowadzié PIN za pomoca pola Eaal.

¥ Nacisnaé pole w menu gtownym.

Pojawi sie wyswietlacz z klawiaturg numeryczng.

= Wprowadzi¢ zadany 4-cyfrowy kod PIN.

s Potwierdzi¢ za pomoca [j.

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN przypisane
funkcje bedg dostepne.

Wprowadzenie kodu PIN

>Kontrola dostepu za
pomocg kodu PIN
Strona 34

> Do menu gtéwnego
Strona 19

nm

Oswietlenie

Po ostatniej pozycji przebieg
ponownie rozpoczyna sie od
pozycji 1.

i

Intro

TI I 9.09.2009 PIN

HEl N
456 com—
8] 9]

718]

0] [C] (o8

Wyswietlacz wprowadzenia
kodu PIN

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

33



Oprogramowanie

www.schaerer.com

3.3.6 Kontrola dostepu za pomoca kodu

PIN

W przypadku zdefiniowania pozioméw z dostepem
warunkowanym kodem PIN brak PIN-u powoduje
odmowe dostepu.

Poziom Czyszczenie

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

(5 - Ustawianie jakosci piany z mieka

Programator czasowy (tylko sprawdzenie)

Czynnosci pielegnacyjne

Przycisk WL./WYL. chroniony kodem PIN

Poziom Ustawienia

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

Ustawianie jakosci piany z mleka
Programator czasowy

Czynnosci pielegnacyjne

I

Przycisk WL./WYL. chroniony kodem PIN

Ustawienia (tylko poziomy napetnienia)

Poziom Obliczanie

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

Ustawianie jakosci piany z mleka
Programator czasowy

Czynnosci pielegnacyjne

Przycisk WL./WYL. chroniony kodem PIN
Ustawienia (napdj, ogolne, pozostate)

Przyznawanie dostepu za pomoca kodu PIN

Obliczanie napojow

MENLIE

Dostep do poziomu
Czyszczenie

Dostep do poziomu
Ustawienia

Dostep do poziomu Obliczanie

TI 3 09.09.2009 PIN
6| Com—
|C]

718

[0]

1]2]
4|56
AE

[0K]

Wyswietlacz przypisywania
kodu PIN

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com l_|?

Oprogramowanie

Do kazdego poziomu mozna przypisa¢ kod PIN.
Poziomy maja strukture hierarchiczna.

Przyktad: Kod PIN dla poziomu [l
obowigzuje dla pozioméw i
EETEEEE . < nie dia poziomu [T

# W menu gtéwnym nacisnaé pole [N .
% Wybrac zgdany poziom.
Przyktad:
Pojawi sie wyswietlacz z klawiaturg numeryczng.
* Wprowadzi¢ zadany numer 4-cyfrowy.
Pojawi sie wprowadzony numer.
s Potwierdzi¢ za pomoca [
Poziom jest chroniony kodem PIN.
W razie przypisania kodu PIN nizszemu poziomowi
bedzie on automatycznie zaakceptowany przez wyzsze
poziomy, o ile nie zostaty one wczesniej zabezpieczone
kodem PIN.

Kasowanie kodu PIN

Wprowadzenie numeru 0000 spowoduje skasowanie
kontroli dostepu do poziomu.

W przypadku skasowania kodu PIN dla danego poziomu

kasowane sg automatycznie podporzgdkowane kody
PIN.

3.3.7 Obliczanie napojow
# Nacisna¢ pole [IZZLENNNNNN

W menu licznika dziennego pokazywany jest licznik dla
kazdego napoju.

Odczytanie licznika

# Nacisngc¢ pole zgdanego napoju na wyswietlaczu.
Kasowanie licznika

s Nacisna¢ pole kasowania [H.

Jezeli zaden napdj nie zostanie wybrany, po nacisnieciu

pola kasowania 4 na wyswietlaczu pojawi sie pytanie,
czy skasowac liczniki wszystkich napojéw.

Funkcja ,Obliczanie napojéw” powinna by¢
zabezpieczona kodem PIN dla poziomu Obliczanie
przed nieuprawnionym dostepem.

Przyktad:

Kod PIN dla poziomu
Czyszczenie: 1234

Kod PIN zostanie przejety
przez nadrzedne poziomy.

Przyktad:

Liczenie

Ustawienia

Kod PIN dla

poziomu Czyszczenie: 1234
poziomu Ustawienia: 9876
poziomu Obliczanie: 7777

ﬁ'_'?

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

35



Inne ustawienia

www.schaerer.com

Rozdziat 4 Inne ustawienia

41 Ustawienia mechaniczne

411 Ustawianie stopnia mielenia

% Wyjac¢ pojemnik na kawe ziarnista.

Teraz bedzie widoczny ustawiony stopien zmielenia.

% Wywotac¢ dozowanie kawy i odczekaé, az wiaczy sie
mtynek.

% Z boku urzadzenia ustawi¢ multikluczem wymagany
stopien mielenia przy uruchomionym mtynku.

Lewy mtynek Prawy miynek
Stopien mielenia 1 O Stopien mielenia 1 C
- drobno - drobno

Stopien mielenia 6 C Stopien mielenia 6 O
- grubo - grubo

Niebezpieczenstwo zgniecenia!
Nie wolno chwyta¢ za mtynki, gdy ekspres do kawy
dziata i wyjete sg pojemniki na produkty.

41.2 Aquaflex (opcja) - przetagczanie
miedzy wodg z sieci a zbiornikiem
na wode

Obréci¢ multikluczem $rubg nastawczg za zbiornikiem
wody w wymaganym kierunku Patrz nalepka.

Strzatka na lewo = Zbiornik na wode

Strzatka na prawo = Przytacze wody z sieci

Niebezpieczenstwo
zgniecenia!l

Zwrécic¢ szczeg6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

‘&,

>Komunikaty
Strona 51

36

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Inne ustawienia

4.2 Opis przyciskéw napojow

Wczesniej nalezy wytaczy¢ urzadzenie, aby
przypadkowo nie wywota¢ dozowania napoju.

= Wyciggna¢ w dot istniejgcy opis zza przedniej szybki.

# Opisac¢ naklejane folie przy pomocy szablonu
Schaerer.

# Naklei¢ na nosnik i ponownie wtozy¢ za przednig
szybke.

Wydruk formularza jest mozliwy na etykietach
naklejanych lub na papierze.
Naklei¢ papier na nos$nik za pomoca kleju w sztyfcie.

Bezptatne pobranie wzoréw
opisu Schaerer pod adresem
www.schaerer.com

Odpowiednie etykiety
naklejane:
Format Avery nr 3659

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

37



Czynnosci pielegnacyjne www.schaerer.com

Rozdziat 5 Czynnosci pielegnacyjne '

Aby zapewni¢ bezawaryjng eksploatacje ekspresu do
kawy i optymalng jako$¢ kawy, nalezy regularnie czyscic
urzadzenie.

Przed i po dtuzszych przerwach w eksploatacji f Uwaga!

przeprowadzié wszystkie etapy czyszczenia. Zagzrgi)e‘;l‘ii:'d'a

Przestrzegac zasad
koncepcji HACCP!

7

Przeglad interwaléw czyszczenia
Czynnosci pielggnacyjne

Raz w tygodniu
Regularnie
Na wezwanie

O| Opcjonalnie

Ptukanie spieniacza

Program czyszczenia
Czyszczenie spieniacza
Ptukanie miksera

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
standardowe

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
Plug&Clean

O | Czyszczenie pojemnika na mleko
Czyszczenie pojemnika na fusy
Czyszczenie ociekacza
Czyszczenie obudowy
Czyszczenie zaparzacza

O |Czyszczenie miksera
Czyszczenie komory mleka

O | Czyszczenie zbiornika na wode
Czyszczenie zbiornika na kawe
ziarnistg

Czyszczenie pojemnikéw na
produkty

X O | Czyszczenie wylotu pary

O | Wymiana filtra

X Odwapnianie

> Instrukcja czyszczenia

X | X | X | X | Codziennie

Oo|Oo

X

> Czyszczenie ogdlne

XX | X | X

[>Czyszczenie cotygodniowe

X[ X | X | X

> Regularne czyszczenie

> Oprogramowanie
> Czynnosci pielegnacyjne

Codziennie = codziennie co najmniej raz i w razie potrzeby
Raz w tygodniu = cotygodniowe czyszczenie

Regularnie = regularnie w razie potrzeby

Na wezwanie = po wezwaniu przez urzadzenie

Opcjonalnie = opcjonalnie (w zaleznosci od wyposazenia)
(x) = w razie potrzeby codziennie

Instrukcja obstugi SCF - PL

38 03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Czynnosci pielegnacyjne

51 Czyszczenie codzienne

511

Czyszczenie spieniacza w ramach programu
czyszczenia jest wykonywane wg instrukcji na
wyswietlaczu.

W ekspresach do kawy z systemem miksera nastepuje
po tym ptukanie miksera.

Program czyszczenia

51.2 Czyszczenie systemu mleka
Czyszczenie spieniacza - patrz Instrukcja czyszczenia.
System mleka sktada sie z:

e gtowicy ,kombi”;

e dyszy mleka;

e przewodu mleka.

Co najmniej raz dziennie, najpozniej po 24 godzinach,
nalezy przeprowadzi¢ doktadne czyszczenie systemu
mleka, a przez to jego sterylizacje.

W urzadzeniach z programem Plug&Clean musi to sie
odby¢ po zakonczeniu pracy w ramach czyszczenia
urzadzenia. Jezeli czyszczenie Plug&Clean nie zostato
przeprowadzone, nalezy roztozy¢ gtowice ,kombi”

i oczysci¢ jg recznie.

Przewdd mleka nalezy wymieniaé¢ w regularnych
odstepach czasu.

Standard

Czyszczenie gtowicy ,kombi” sktada sie z dwoch lub

opcjonalnie trzech czesci.

* Automatyczne ptukanie spieniacza po kazdym napoju
z zawartoscig zwyktego lub spienionego mleka
(opcjonalny)

e Czyszczenie spieniacza wg instrukcji na
wyswietlaczu

¢ Codzienne zanurzanie gtowicy ,kombi”, przewodu
mleka i dysz mleka w roztworze czyszczacym

Gorace ptyny
w obszarze

A dozowania!

Zwroci¢ szczegolna
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Program czyszczenia
> Instrukcja czyszczenia
A w obszarze
dozowania!

Zwroéci¢ szczegolng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

A\

Patrz ,,Koncepcja HACCP”!

7

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
> Instrukcja czyszczenia

Gorace ptyny

Przestrzegaé
zasad higieny!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

39



Czynnosci pielegnacyjne

www.schaerer.com

Plug&Clean

Czyszczenie Plug&Clean sktada sie z trzech czesci:

¢ Automatyczne ptukanie spieniacza maksymalnie
3 minuty po kazdym napoju z zawartoscig zwyktego
lub spienionego mleka

* Przeptukiwanie systemu mleka wg instrukcji na
wyswietlaczu

¢ Cotygodniowe zanurzanie gtowicy ,kombi”,
przewodu mleka i dysz mleka w roztworze
czyszczacym

51.3

Ptukanie miksera jest doraznym czyszczeniem miksera.
Czyszczenie miksera jest elementem programu
czyszczenia.

Ptukanie miksera

51.4

Doktadne czyszczenie systemu mleka. Doktadny
przebieg recznego czyszczenia jest opisany w instrukcji
czyszczenia.

Czyszczenie gtowicy ,kombi”

51.5 Czyszczenie pojemnika na mleko

(opcja)

Pojemnik na mleko nalezy codziennie doktadnie czyscic.

5.1.6

Czyszczenie pojemnika na fusy

(zsyp kawy, opcjonalny)

s Oproznic¢ pojemnik na fusy i optukac pod biezaca
woda.

= Wytrze¢ wilgotng $ciereczka.

Ociekacz, obudowa i panel przedni

# Oczysci¢ wilgotng $ciereczkg ochtodzony ekspres do
kawy.

= Wytrze¢ do sucha delikatng $ciereczkag z wetny lub
zamszu.

Czyszczenie ogodlne

Czyszczenie powierzchni metalowych
Do pielegnacji czesci obudowy z metalu (matowe
powierzchnie) zalecamy Schaerer Purargan® forte.

Nie czyscic¢ przy pomocy srodkéw do szorowania lub
podobnych!

Niebezpieczenstwo porysowania powierzchni.

Nie stosowac ostrych srodkéw czyszczacych!

7

Program czyszczenia
Plug&Clean
> Instrukcja czyszczenia

7

Ptukanie miksera
> Instrukcja czyszczenia

7

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
> Instrukcja czyszczenia

A\

Patrz ,,Koncepcja HACCP”!

Przestrzegaé
zasad higieny!

Numery zaméwieniowe
programu pielegnacji
Schaerer

> Zatgcznik

Akcesoria i cze$ci zamienne
Strona 64

Przed czyszczeniem panelu
przedniego wytgczyc
urzgdzenie, aby nie dopusci¢
do niezamierzonego
rozpoczecia dozowania
napoju!

Uwagal!
Zagrozenie dla

A urzgdzenia!

Stosowac sie do instrukcji

obstugi!

40

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Czynnosci pielegnacyjne

5.2 Czyszczenie cotygodniowe

5.21 Czyszczenie zaparzacza

. Wytgczy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE. /WYL,
& Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

# Przesuna¢ gtowice ,kombi” catkowicie do gory.

# Wyja¢ do przodu pojemnik na fusy.

% Wyjac ociekacz.

Teraz zaparzacz jest dostepny.

K}

3

Przytrzymywac¢ mocno, poniewaz zaparzacz moze
wysungg sie i upasc.

Nie stosowac¢ sity! Niebezpieczenstwo
uszkodzenia!

# Chwycic¢ jedna reka pod zaparzacz do przegrédki
i zwolni¢ blokade (ilustracja 1).

s Wyciggna¢ zaparzacz, mocno go przy tym trzymajac
(ilustracja 2).

%t Zaparzacz powoli sprowadzi¢ w dot, przechyli¢
i wyja¢ do przodu.

Zastosowac multiklucz z akcesoriow.

* Obroci¢ w lewo gwint gtowicy zaparzacza (ilustracja
3), az zgarniak znajdzie sie w przednim potozeniu.

% Przesung¢ sprezyne na zewnatrz poza krawedz
i odblokowac jg (ilustracja 4).

# Odchyli¢ do gory zsyp napetniania.

% Oczyscic sitko zaparzacza pod biezgcg wodg lub za
pomocg Sciereczki.

# Pozostatosci kawy mielonej usungé szczoteczka lub
pedzelkiem.

# Optuka¢ zaparzacz pod biezaca woda.

Zaparzacza nie wolno myé w zmywarce do naczyn
i nigdy nie stosowac¢ dodatkéw czyszczacych.

Uwagal!
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Ryzyko obrazen!

Uwagal!
Zagrozenie dla
urzadzenia!

Stosowac sie do instrukcji
obstugi!

llustracja 2

Uwagal!
Zagrozenie dla
urzgdzenia!

Stosowac sie do instrukcji

obstugi!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

41



Czynnosci pielegnacyjne

www.schaerer.com

% Osuszy¢ zaparzacz $ciereczka.
Przed zamontowaniem do ekspresu do kawy pozostawi¢
do catkowitego osuszenia.

Usuna¢ pozostatosci kawy mielonej w przegrodce.
# Wygarng¢ mielong kawe do przodu lub usung¢
odkurzaczem.

Ponownie zamontowac wysuszony zaparzacz.

*k Zawiesi¢ sprezyny w zsypie napetniania (ilustracja 4).

# Przytrzymac wcisniety suwak i wtozy¢ zaparzacz do
przegrodki az do tylnej $cianki.

% Przesung¢ zaparzacz pionowo do gory, az blokada
zatrzasnie sie.

* Wiozy¢ pojemnik na fusy.

)

# Zamkna¢ panel.

Jezeli zaparzacz podczas wktadania stawia opor:
Obroci¢ gwint gtowicy zaparzacza multikluczem nieco
w lewo lub w prawo, az zaparzacz wslizgnie sie do
prowadnicy.

Nie naciska¢ z uzyciem sity!

5.2.2 Czyszczenie miksera

czekolady/topingu (opcjonalne)

Mikser czekolady/topingu

W zaleznosci od stosowanego proszku nalezy czesciej

przeprowadzac¢ czyszczenie!

. Wytgczy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE./WYL.

# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

¢ Zdjac¢ pokrywke mleka

* Odtaczy¢ przewdd mleka od miksera do gtowicy
~kombi”.

* Obréci¢ w lewo trzpien zamocowania bagnetowego
ponizej pojemnika miksera.

Pojemnik miksera zostanie zwolniony z blokady.

llustracja 4
Uwagal!
Zagrozenie dla

A urzadzenia!

Stosowac sie do instrukcji

obstugi!

Sitko zaparzacza

otwieranie

42

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Czynnosci pielegnacyjne

s Sruba miksera jest teraz widoczna i mozna ja
oczyscic sciereczka.

* Rozmontowa¢ dwuczesciowy pojemnik miksera.

# Oczyscic¢ obie czesci pojemnika miksera i przewdd
miksera pod biezgca, cieptg woda.

* Pozostawi¢ wszystkie czesci do catkowitego
wyschniecia.

# Ponownie zmontowaé wszystkie czesci.

Podczas montazu wszystkie otwory powinny
wskazywac ten sam kierunek.

* Ponownie wtozy¢ pojemnik miksera.

s Obroci¢ w prawo trzpien zamocowania bagnetowego.

* Ponownie nasadzi¢ przewdd miksera na krociec
pojemnika miksera i glowicy ,kombi”.
* Ponownie osadzi¢ pokrywke zbiornika z mlekiem.

Dobrze osadzi¢ przewdd miksera.

Jest to wazne. W przeciwnym razie moze dojs¢ do
niepozgdanego wycieku goracej wody lub gorgcego
napoju czekoladowego/topingu.

5.2.3 Czyszczenie komory mleka

Wytrze¢ wilgotng Sciereczkg czyszczacqg raz w tygodniu
lub w razie potrzeby.

5.2.4 Czyszczenie zbiornika na wode

Zbiornik na wode nalezy doktadnie przeptuka¢ czystg
wodg raz w tygodniu.

i; .
Zwréci¢ uwage na prawidtowy
montaz spiralnej prowadnicy

i nie doprowadzic¢ do
zakleszczenia przewodu.

{

Uwagal!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!

Zwrécic¢ szczego6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

43



Czynnosci pielegnacyjne

www.schaerer.com

5.3 Regularne czyszczenie

5.31 Czyszczenie pojemnika na kawe

ziarnista

Pojemniki na kawe ziarnistg nalezy czysci¢ w razie
potrzeby i w regularnych odstepach czasu (co najmniej
raz w miesigcu).

. Wytgczy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE./WYL.

# Wyciggnac¢ wtyczke sieciowa.

# Otworzy¢ blokade pojemnikéw na kawe ziarnistg
multikluczem, obracajgc w prawo.

= Wyjac do gory pojemniki na kawe ziarnista.

# Catkowicie oprézni¢ pojemniki na kawe i doktadnie
wytrzeé wilgotng Sciereczka.

* Pozostawi¢ pojemniki do catkowitego wyschniecia.

# Ponownie napetni¢ pojemniki na kawe i zatozy¢ je.

*# Zamknac¢ blokade multikluczem, obracajgc w lewo.

Nie siega¢ do mtynkow!
Nigdy nie czysci¢ pojemnikéw na kawe ziarnistg
w zmywarce.

5.3.2 Czyszczenie pojemnikéw na

produkty (opcjonalne)

Czekolada/toping, podwdjny toping, podwéjna

czekolada

W zaleznosci od stosowanego proszku nalezy czesciej

przeprowadzaé czyszczenie!

* Wylgczy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE./WYL.

*# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

# Otworzy¢ blokade pojemnika na produkt
multikluczem, obracajgc w prawo.

# Wyjac do géry pojemnik na produkt i catkowicie
oproéznic.

# Odkreci¢ nakretke kotpakowa z przodu i z tytu.

*# Wyciggna¢ slimak dozujacy.

otwieranie zamykanie

Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Zwréci¢ szczeg6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

zamykanie

otwieranie

44

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Czynnosci pielegnacyjne

# Doktadnie wytrze¢ pojemnik wilgotng sciereczka.

# Doktadnie oczyscic¢ elementy Slimaka dozujgcego.

* Pozostawi¢ do catkowitego wyschniecia pojemnik na
produkt i czesci sktadowe.

& Ztozy¢ i wtozy¢ Slimak dozujacy, przykrecié nakretki
kotpakowe.

Zwroci¢ uwage na prawidtowe potozenie wylotu!

* Ponownie napetni¢ i osadzi¢ pojemnik na produkt.
# Zamknac¢ blokade multikluczem, obracajgc w lewo.

Wiasciwosci podwéjnego pojemnika na toping
Podwajny zbiornik na toping jest podzielony przez
srodek i ma dwie osobne komory na dwa rézne proszki.
Podczas montazu nalezy zwraca¢ uwage na prawidtowe
potozenie dwoch réznych slimakéw dozujacych.

1 = Czekolada
2 = toping

Z podwdjng czekolada: dwa razy slimak dozujacy 1.

Nigdy nie czysci¢ pojemnikéw na produkty
w zmywarce do naczyn.

Porcjometr z elementami
sktadowymi
Slimak dozujgcy

Wymontowane $limaki

dozujgce
Zagrozenie dla

A urzadzenia!
Stosowac sie do instrukcji
obstugi!

Uwagal!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

45



Czynnosci pielegnacyjne

www.schaerer.com

5.4

# Rozmiesza¢ w wysokim pojemniku 5 ml $rodka
czyszczgcego w 0,5 | cieptej wody.

# Umiesci¢ dysze pary w roztworze czyszczacym i na
krotko uruchomic.

Czas dziatania: 30 minut!

Czyszczenie wylotu pary

% Oczy$ci¢ za pomocag szczotki.

# Doktadnie sptuka¢ woda.

* Nacisng¢ przycisk pary.

Strumien pary oczyszcza otwory dyszy z resztek mleka
i Srodka czyszczgcego.

Nie pozostawia¢ dyszy w roztworze czyszczacym
przez noc!

5.5

Podczas wymiany filtra nalezy stosowac sie do instrukcji
obstugi filtra wody.

Po wymianie filtra nalezy przeprowadzi¢ ptukanie przy
pomocy instrukcji wyswietlanych na wyswietlaczu.

5.6

Odwapnianie jest przeprowadzane przy pomocy
instrukcji wyswietlanych na wyswietlaczu.

Wymiana filtra

Odwapnianie

Uwagal!
A Zagrozenie dla
zdrowia!
Niebezpieczenstwo
podraznienia i oparzenia
w obszarze dozowania!

.\

Zwréci¢ szczeg6lng
uwage na tres¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

/A

Zwroci¢ szczegblng
uwage na tres¢ rozdziatu

Uwagal!
Gorgca para!

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

Bezpieczenstwo!

7

[>Oprogramowanie
> Wymiana filtra
Strona 27

7

>Oprogramowanie
> Odwapnianie
Strona 25

46

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Koncepcja czyszczenia HACCP

Rozdziat 6 Koncepcja czyszczenia HACCP

Uzytkownik jest zobowigzany przepisami do
zapewnienia bezpieczenstwa spozycia wytworzonych »Rozporzadzenie dotyczace
$rodkow zywnosciowych. higieny artykutow
. .. zywnosciowych
W tym celu stworzono wymogi koncepcji HACCP 7 dnia 05.08.1997"
(Hazard Analysis Critical Control Points - Analizy
Ryzyka i Kontroli Punktéw Krytycznych) dotyczacej
identyfikacji i oceny niebezpieczenstw. W swoim
zaktadzie nalezy przeprowadzi¢ analize ryzyka. Koncepcje czyszczenia
Celem analizy jest rozpoznanie i likwidacja zagrozen :(A;gnco':o'xa’igfetnga”r’sgg?
dla higieny srodkéw zywnosciowych. W tym celu czyszczenia.
nalezy okresli¢ i przeprowadzi¢ proces monitorowania
i ewentualnie proces kontrolny.
W przypadku prawidtowej instalacji, konserwacji,
pielegnaciji i czyszczenia ekspresy do kawy firmy
Schaerer spetniajg warunki powyzszych wymogow.
Nieprawidtowe wykonanie pielegnaciji i czyszczenia
ekspresu spowoduje, ze wytwarzane napoje z mlekiem
bedq stanowi¢ zagrozenie z punktu widzenia higieny
srodkéw zywnosciowych.
Podczas stosowania koncepcji HACCP nalezy
przestrzegac¢ nastepujacych zalecen:

Codzienna sterylizacja systemu mleka

* Nalezy przestrzegac zalecen dotyczgcych
czyszczenia systemu mleka zawartych w instrukcji
czyszczenia. Dzigki temu na poczatku pracy system
bedzie zawierat niewiele bakterii.

Za pomoca przycisku informacyjnego [ mozna
wywotac protokoty ostatnich procesow czyszczenia.

Na poczatku pracy nalezy zawsze stosowac swiezo
otwarte, schtodzone opakowanie z mlekiem.

e Oryginalnie zapakowane mleko homogenizowane Zalecenie:
jest z reguty pozbawione szkodliwych bakterii. Przy Stosowac mleko
rozpoczeciu pracy nalezy zawsze otworzyé nowe, homogenizowane

20" .
schiodzone opakowanie z mlekiem. 0 zawartosci tiuszezu 1,5 %.

e Zachowa¢ absolutng czysto$¢ podczas otwierania
opakowania z mlekiem! Przez zanieczyszczone
rece lub narzedzia do opakowania mogg dostac sie
bakterie.

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07 47



Koncepcja czyszczenia HACCP

www.schaerer.com

Mileko nalezy przechowywac¢ schtodzone!

e Zawsze nalezy mie¢ przygotowane nowe, schtodzone
opakowanie mleka.

* Jezeli nowo otwarte, schtodzone opakowanie mleka
jest zuzywane w ciggu maksymalnie 3 godzin, mozna
ewentualnie zrezygnowac z chtodzenia podczas
eksploatacji.

* W razie mniejszego zuzycia schtodzone mleko nalezy
chtodzi¢ podczas eksploatacii.

Zalecenie dla czekolady/topingu
(opcjonalne)

Regularnie czysci¢ pojemniki na produkty. Nalezy
stosowac zalecenia zawarte w rozdziale Czynnosci
pielegnacyjne.

Przestrzegac¢ zalecen producenta stosowanego
produktu w proszku (czekolada/toping).

Przed zastosowaniem mleko
powinno mie¢ temperature ok.
6-8°C.

W zaleznos$ci od ustawien
Jjeden litr mleka wystarcza na
przygotowanie ok. 20 porcji
Cappuccino.

Oferta firmy Schaerer AG
zawiera wiele urzgdzen
stuzgcych do chtodzenia
produktéow

(np. chtodziarka dostawna
Schaerer lub chtodziarka do
mleka Schaerer).

Przestrzegaé
zasad higieny!

Patrz rozdziat Czynnosci
pielegnacyjne!

Koncepcja czyszczenia HACCP Miesiac Rok
ytaczni mleko poni zZw pr i yp: nie mozna wy y¢ zagrozen
dla zdrowia spowodowanych przez mikrobakterie!
Dla czekolady i topingu stosowa¢ wytacznie nieprzeterminowane produkty.
Operacje czyszczenia:
1. Przeprowadzenie programu czyszczenia. 3a.Czyszczenie spieniacza lub wymiana gtowicy ,kombi” po 4
> Instrukcja czyszczenia godzinach pracy. (Absolutnie konieczne w przypadku matego
2a.Czyszczenie spieniacza mleka (gtowica ,kombi”). przeptywu i nieschtodzonego mleka.)
> Instrukcja czyszczenia 3b.Cotygodniowe czyszczenie miksera i regularne czyszczenie
2b.Codzienne czyszczenie miksera. pojemnikéw na produkty. (Rozdziat ,Czynnosci pielegnacyjne”)
> Instrukcja czyszczenia 4. Ogodlne czyszczenie maszyny.
o Operacje i . Operacje
g Czas Podpis g Czas Podpis
1 2 3 4 1 2 3 4
1 1.
2 18.
3. 19.
4 20.
5 21.
6. 22.
7. 23
8. 24,
9. 25.
10. 26.
1 27.
12 28.
13. 29,
14. 30.
15. 31
16.

48

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Konserwacja

Rozdziat 7 Konserwacja

Urzadzenie jest profesjonalnym, przemystowym

ekspresem do kawy i wymaga przeprowadzania

regularnej konserwacji i odwapniania.

Moment odwapniania jest obliczany przez urzadzenie

i zalezy od stopnia twardosci wody i od tego, czy /

zastosowano filtr wody.

Moment konserwacji zalezy od stopnia obcigzenia .
L o >Oprogramowanie

urzadzenia i jest wskazywany na wyswietlaczu. I> Czynnosci pielegnacyjne

Po komunikacie wzywajgcym do przeprowadzenia Strona 23

konserwacji ekspres mozna dalej eksploatowac, jednak

przeprowadzenie lub zlecenie prac konserwacyjnych

gwarantuje bezpieczenstwo dziatania i pozwala unikng¢

szkdd nastepczych.

Odwapnianie

71 Konserwacja ekspresu do kawy
Przewidziano nastepujgce stopnie konserwac;ji: /

* Odwapnianie: moze by¢ wykonywane przez o
obstugujacego/uzytkownika we wtasnym zakresie. Odwapnianie
[>Oprogramowanie
[>Czynno$ci pielegnacyjne
Strona 23

¢ Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez Czynnosci pielegnacyjne
uzytkownika co 15 000 zaparzen kawy, najrzadzie; po 15000 zaparzen,
i . patrz Instrukcja czynno$ci
ra.z w rokg. moga byc¢ wykonywape przez pielegnacyjnych w
uzytkownika we wtasnym zakresie. zestawie czynnosci
pielegnacyjnych 1/15 000

Nr zam. 33 2828 7000

» Konserwacja co 30 000 zaparzen kawy, najrzadziej Komunikaty Konserwacja

. : . serwisowa
co 2 lata: moze by¢ wykonywa'na.tylko przez > Komunikaty | wskazowki
wyszkolony personel lub serwis firmy Schaerer, Strona 51

poniewaz konieczne jest przeprowadzenie kontroli

bezpieczenstwa.
: : W celu przeprowadzenia
wytacznie przez wyszkolony personel lub serwis dalszych czynnosci

firmy Schaerer, poniewaz konieczna jest wymiana konserwacyjnych i napraw
podzespotéw zwigzanych z bezpieczenstwem. nalezy skontaktowacé sie
z wtasciwym serwisem
Schaerer.
Numery telefonéw znajdujg
sie na naklejce z adresami
umieszczonej na ekspresie
do kawy, a takze na
dokumentach dostawy.

* Przeglad po 6 latach: moze by¢ wykonywany

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07 49



Konserwacja www.schaerer.com

7.2 Konserwacja miksera (czekolady)

Konserwacja co 6000 dozowan czekolady, najrzadziej
co 2 lata: moze by¢ wykonywana wytgcznie przez
wyszkolony personel lub serwis firmy Schaerer.

7.3 Konserwacja miksera (topingu)

Konserwacja co 18 000 dozowan topingu, najrzadziej
co 2 lata: moze by¢ wykonywana wytacznie przez
wyszkolony personel lub serwis firmy Schaerer.

7.4 Serwis Schaerer

Serwis firmy Schaerer to centralne biuro dostepne dla
klientow w przypadku, gdy uzytkownik nie zna adresu
lokalnego punktu serwisowego.

M. Schaerer AG
Allmendweg 8

4528 Zuchwil

Schweiz

Tel.: +41 31 858 51 11

Fax: +41 31 858 51 40
E-Mail: info@schaerer.com
Internet: www.schaerer.com

Instrukcja obstugi SCF - PL

50 03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Komunikaty i wskazowki

Rozdziat 8 Komunikaty i wskazéwki

8.1 Komunikaty obstugowe

Uzupetnianie kawy ziarnistej
* Dosypac¢ kawy ziarnistej do pojemnika
(w zaleznosci od wskazania).
%k Sprawdzic:
¢ Czy blokada pojemnika na produkt jest otwarta?
[>Czynnosci pielegnacyjne
e Ziarna kawy nie przesuwajg sie.
s Zamieszaé duzg tyzka i potwierdzi¢ przyciskiem [j.

Tylko w przypadku ekspresow do kawy bez przytgcza wody

z sieci

Napetnienie zbiornika na wode

# Napetni¢ zbiornik na wode i ponownie wtozy¢ az do
ogranicznika.

Tylko w przypadku ekspresow do kawy z przytaczem wody

z sieci

Otworzenie zaworu odcinajagcego

% Otworzy¢ zawor odcinajacy wode i potwierdzi¢ czynnos$é.

Oprozni¢ zbiornik na wode (ekspres Aquaflex)
# Oprézni¢ zbiornik wody.

Komunikat po przetgczeniu ze zbiornika wody na wode z sieci.

Zbiornik na scieki petny
(w przypadku zbiornika na $cieki z petnymi komunikatami)
# Oprozni¢ zbiornik na Scieki i ponownie wtozyc¢.

Oproézni¢ pojemnik na fusy
# Oproznianie pojemnika na fusy.

Brak pojemnika na fusy

* Ponownie prawidtowo zatozy¢ pojemnik i zamkng¢ panel.

Btad zaparzacza

% Wymontowac¢ zaparzacz.
. Oczysci¢ sitko zaparzacza.
* Ponownie zamontowa¢ zaparzacz i zwréci¢ uwage, aby

prawidtowo zatrzasnat sie podczas osadzania.

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

51



Komunikaty i wskazowki

www.schaerer.com

Ekspresy do kawy ze zbiornikiem na wode

Wymiana filtra wapnia

s Wymienic filtr w ciggu tygodnia i potwierdzi¢ w menu
Czynnosci pielggnacyjne.

Przestrzegac instrukcji obstugi filtra wody!

Ekspresy do kawy z przytgczem wody z sieci

Wymiana filtra wapnia

# Wymienic filtr w ciggu tygodnia i potwierdzi¢ w menu
Czynnosci pielegnacyjne.

Przestrzegac instrukcji obstugi filtra wody!

Sprawdzi¢ w instrukcji obstugi
Wskazanie numeru btedu.
> Komunikaty o btedach/usterki

Komunikat o odwapnianiu
# Wykona¢ odwapnianie w ciggu tygodnia.
> Oprogramowanie > Czynnosci pielegnacyjne

Komunikat Czynnosci pielegnacyjne 15 000 zaparzen
# Czynnosci pielegnacyjne wykona¢ w ciggu tygodnia
i potwierdzi¢ w menu Czynnosci pielegnacyjne.

Komunikat Konserwacja serwisowa 30 000 zaparzen
# Skontaktowac¢ sie z serwisem firmy Schaerer.

Komunikat Przeglad po 6 latach
% Skontaktowac sie z serwisem firmy Schaerer.

8.2 Komunikaty o btedach/usterki

Podstawowy sposdb postepowania w przypadku

wys$wietlenia komunikatow o btedach lub wystgpienia

usterki:

. Wytgczy¢ ekspres do kawy i po kilku sekundach
ponownie wigczyc¢.

# Powtorzy¢ proces, ktory doprowadzit do usterki.

Wymien filtr

UWAGA!

161

Prosze sprawdz
instrukcje obslugi!

Prosze odkamienic!

Obsluga klienta

Obsluga serwisu

52

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Komunikaty i wskazowki

W wielu przypadkach usterka zostanie usunieta

i mozliwa bedzie dalsza eksploatacja urzgdzenia.

Jezeli nie doprowadzito to do usuniecia usterki:
wyszuka¢ wyswietlony komunikat lub kod btedu na
ponizszej licie i postepowaé zgodnie z zamieszczonymi
wskazéwkami.

Jezeli nie doprowadzito to do usuniecia usterki lub btgd
nie zostat umieszczony na liscie, nalezy skontaktowac
sie z serwisem firmy Schaerer!

Niektore komunikaty prowadzg do zablokowania
poszczegolnych funkcji. Mozna to rozpoznaé¢ po
wygaszeniu podswietlenia przyciskow napojow.
Podswietlone przyciski napojow mozna nadal uzytkowaé
w celu dozowania napojow.

Ekspres Schaerer Coffee Factory jest wyposazony

w program diagnostyczny. Wystepujace btedy

sg komunikowane na wyswietlaczu. Wymienione
komunikaty o btedach moze takze spowodowaé awaria
sieci zasilajace;j.

Jezeli wystapi koniecznos¢ wyswietlenia biezacego
btedu lub wskazoéwki dla uzytkownika, pojawi sie

pole Fl.

s Nacisna¢ pole .
Pojawi sie numer btedu.

Numer | Nazwa Sposoéb postepowania
bfedu | btedu
6 Blokada # Wytgczy¢ ekspres do kawy.
zaparzacza/ * Oczy$cic zaparzacz.
zaparzacz pracuje > Czynnosci pielegnacyjne > Czyszczenie zaparzacza
z trudem
26 Zablokowany # Wytgczy¢ ekspres do kawy.
prawy miynek # Wyciggna¢ wtyczke sieciowa. A
36 Zablokowany lewy | Zdja¢ pojemnik na kawe ziarnista.
miynek # Obrocic tarcze mielacg za pomoca

multiklucza (czworokat) w lewo
(patrz ilustracja).
* Ponownie zatozy¢ pojemnik.
# Ponownie wigczy¢ ekspres do kawy.
B> Czynnosci pielegnacyjne > Czyszczenie pojemnikéw na
produkty

Jezeli usterka wystepuje czesciej:

# Ustawic stopien zmielenia o jeden stopien
w kierunku grubszego mielenia.

D> Inne ustawienia > Ustawianie stopnia zmielenia

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07 53



Komunikaty i wskazowki

www.schaerer.com

Numer Nazwa Sposéb postepowania
btedu btedu
88 Nadmierna Dozowanie napojow jest przejsciowo zablokowane.
temperatura s Sprawdzi¢, czy kurek gtowny jest otwarty lub czy
bojlera zbiornik zostat prawidtowo napetniony i osadzony.
Jezeli mimo sprawdzenia usterka nadal wystepuje:
3 Wytgczy¢ ekspres do kawy.
s Oczys$ci¢ zaparzacz.
>Czynnosci pielegnacyjne I> Czyszczenie zaparzacza
s Wigczyc¢ i sprobowac ponownie.
(Zwolnienie nastapi po schtodzeniu do temperatury normalnej).
s Wytgczy¢ ekspres do kawy, pozostawic¢ do
wystygniecia i ponownie witaczyé.
89 Btad czasu 3 Wytgczy¢ i ponownie wiaczy¢ ekspres.
nagrzewania
bojlera
161 Btad wody do Miedzy kazdym z ponizszych krokéw ekspres nalezy wytgczy¢
zaparzania i ponownie wtgczyc. Jezeli btqd nie zostanie usuniety, nalezy
wykonac kolejny krok.
sk Sprawdzi¢, czy kurek gtéwny jest otwarty lub czy
zbiornik zostat prawidtowo napetniony i osadzony.
s Oczy$ci¢ zaparzacz.
I>Czynno$ci pielegnacyjne > Czyszczenie zaparzacza
* Ustawi€ grubszy stopien zmielenia.
D> Inne ustawienia
s Zmniejszy¢ jakosc¢.
> Ustawienia > Receptury
163 Btad wody do Miedzy kazdym z ponizszych krokéw ekspres nalezy wytgczyc¢
goracego i ponownie wtgczyc. Jezeli btgd nie zostanie usuniety, nalezy
przeptukiwania wykonac kolejny krok.
# Sprawdzi¢, czy kurek gtowny jest otwarty lub czy
zbiornik zostat prawidtowo napetniony i osadzony.
# Oczysci¢ zaparzacz.
[>Czynno$ci pielegnacyjne > Czyszczenie zaparzacza
186 Poziom bojlera Dozowanie jest przejsciowo zablokowane.
pary sk Sprawdzi¢, czy pojemnik na fusy jest prawidtowo
osadzony.
# Wytgczy¢ i ponownie wigczy¢ ekspres.
188 Nadmierna Dozowanie jest przejsciowo zablokowane.
temperatura % Po zwolnieniu sprawdzi¢ wylot piany z mleka i wylot
bojlera pary pary.
s Wytgczy¢ ekspres, pozostawi¢ do wystygniecia
i ponownie wiaczy¢.
189 Btad czasu s Wytgczy¢ i ponownie wigczy¢ ekspres.
nagrzewania
bojlera pary
54 Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07




www.schaerer.com

Komunikaty i wskazowki

8.3

Usterka bez komunikatu o bledzie

Objawy usterki

Sposoéb postepowania

Brak dozowania gorgcej
wody, ale w pojemniku na
fusy znajduje sie woda

.
P
ale
S

Oczysci¢ wylot goracej wody.
Skontaktowac sie z serwisem Schaerer
(dozowanie kawy jest mozliwe)

Brak dozowania czekolady,
ale w pojemniku na fusy
znajduje sie woda

B

P

Nie uzywac¢ dozowania czekolady.
Skontaktowac sie z serwisem Schaerer
(dozowanie kawy jest mozliwe)

Zablokowany porcjometr
czekolady, czekolada jest
dozowana tylko z woda.

K

S

B> Czynnosci pielegnacyjne

.
S
.
s

.
S
.
S

Oczysci¢ porcjometr.

Wysypaé proszek.

Recznie obracac slimak, az do usuniecia catosci
proszku.

Ewentualnie przeptukac¢ woda.

Pozostawi¢ do catkowitego wyschnigcia.

Dozowanie kawy
z lewej/prawej strony nie
jest takie samo

> Instrukcja czyszczenia

Oczysci¢ gtowice ,kombi”.

Brak piany

z mleka/dozowania mleka,
mimo ze mleko znajduje sie
z zbiorniku

.
S

oS
K
KA
4

P
4

K
S

< Oczysci¢ gtowice ,kombi”.
< Zatkana dysza zasysajgca.
> Instrukcja czyszczenia

Sprawdzi¢, czy przewdd mleka nie jest zagiety lub
zakleszczony.
Prawidtowo utozy¢ przewdd mleka.

Oblodzona chtodziarka mleka.

Piana z mleka nie jest
prawidtowa, zbyt niska
temperatura

8.
S

o
S

> Instrukcja czyszczenia

Wymieni¢ dysze mleka

- zielona dysza do mleka schtodzonego
- biata dysza do mleka nieschtodzonego.
Oczysci¢ gtowice ,kombi”.

Chtodziarka mleka nie
chtodzi

Sprawdzi¢, czy chtodziarka zostata wtgczona
wiasnym wigcznikiem.

Pompka dziata w sposob
ciggty, woda w pojemniku
na fusy

o
S

Wytaczy¢ i ponownie wtgczy¢ ekspres.
Jezeli usterka nie zostanie usunieta, nalezy
skontaktowac sie z serwisem.

Spieniacz mleka i zbiornik
na wode
Montaz/demontaz jest
utrudniony.

.
P

Lekko nasmarowac o-ringi smarem firmy Schaerer
do pierscieni uszczelniajgcych.

Nie mozna wiozy¢
pojemnika na
czekolade/toping.

.
P

Lekko obroci¢ rekg w prawo naped slimaka
dozujgcego przy porcjometrze.

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

55



Bezpieczenstwo www.schaerer.com

Rozdziat 9 Bezpieczenstwo

91 Zagrozenia dla obstugi '
(1

Produkty firmy Schaerer charakteryzujg sie najwyzszym
poziomem bezpieczenstwa. Skutecznos¢ urzgdzen Niestosowanie
zabezpieczajacych jest zagwarantowana tylko w razie A S"?dd(g Vgikizg‘r’]"ek
przestrzegania ponizszych zalecen: Zagrgieﬁ n)goze
* Przed uzyciem nalezy dokfadnie przeczyta¢ prowadzi¢ do

instrukcje obstugi. powaznych obrazen.
« Nie dotykaé goracych czesci urzadzenia. Przestrzega¢ zasad

« Nie korzystaé z ekspresu do kawy, jezeli jest bezpieczenstwal

uszkodzony lub pracuje nieprawidtowo.
¢ Pod zadnym pozorem nie wolno dokonywac¢ zmian
w zamontowanych urzgdzeniach zabezpieczajgcych.
* Urzadzenie nie jest przystosowane do obstugi przez
osoby o ograniczonych zdolnos$ciach ruchowych,
sensorycznych i intelektualnych (tgcznie z dzieémi)
lub przez osoby nieposiadajgce odpowiedniego
doswiadczenia i/lub wiedzy, chyba ze osoby takie
znajdujg sie pod nadzorem opiekunéw udzielajgcych
wskazoéwek na temat obstugi urzadzenia.
¢ Dzieci powinny znajdowac¢ sie pod opiekg, zabawa
z urzgdzeniem jest niedopuszczalna.
Mimo urzadzen zabezpieczajacych kazde nieprawidtowo
obstugiwane urzadzenie stanowi potencjalne
zrédto zagrozen. Aby wyeliminowac¢ zagrozenia dla
zdrowia, nalezy przestrzega¢ ponizszych wskazowek
dotyczacych postepowania z ekspresem do kawy:

Niebezpieczenstwo oparzenia para! Gorace ptyny

W obszarze dozowania kawy, goracej wody i pary ‘(’j"o‘;gs\i:r:;‘f

istnieje niebezpieczenstwo oparzenia. Nalezy upewnié . . o
Niebezpieczenstwo

sie, ze podczas dozowania napoju naczynie zostato oparzenia para

podstawione.
Q Uwagal!
Gorgca para!

Niebezpieczenstwo

oparzenial
Niebezpieczenstwo oparzenia! Uwagal!
Zaparzacz mozna czysci¢ wytgcznie po ostygnieciu Gorace

powierzchnie!

Niebezpieczenstwo
oparzenial

ekspresu do kawy. Zaparzacz moze byc¢ goracy.

Instrukcja obstugi SCF - PL

56 03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Bezpieczenstwo

Niebezpieczenstwo zgniecenia!

Podczas obstugi wszystkich ruchomych komponentéw
istnieje niebezpieczenstwo zgniecenia! Przy
wtgczonym ekspresie do kawy nie nalezy siegac

do pojemnika na kawe ziarnistg ani do otworu
zaparzacza.

Zagrozenie dla zdrowia!

Pojemniki na produkty (kawe
ziarnista/czekolade/toping) i otwor recznego
napetniania nalezy napetniac tylko materiatami
zapewniajgcymi zgodnos$¢ z przeznaczeniem
urzadzenia!

Zagrozenie dla zdrowia!

Stosujac specjalne srodki czyszczace do spieniaczy
mleka, tabletki czyszczace i Srodek odwapniajacy,
nalezy zwréci¢ uwage na zalecenia dotyczace
bezpieczenstwa umieszczone na opakowaniu.
Specjalny srodek czyszczacy do spieniaczy mleka

i tabletki czyszczace sg draznigce. Wprowadzac
tabletke czyszczaca i Srodek odwapniajgcy dopiero
po pojawieniu sie odpowiedniego komunikatu na
wyswietlaczu.

Niebezpieczenstwo podraznienia i oparzenia para!
Podczas czyszczenia/odwapniania nie wolno siega¢
pod wyloty! Podczas czyszczenia/odwapniania

z gtowicy ,kombi” wyptywa ptyn czyszczacy/roztwoér
odwapniajacy.

9.2 Zagrozenia dla ekspresu do kawy

Aby unikng¢ problemow technicznych i uszkodzen
ekspresu do kawy, nalezy przestrzega¢ ponizszych
wskazowek:

* W przypadku wody o twardosci weglanowej powyzej
5 °dKH nalezy podtaczy¢ filtr wapnia firmy Schaerer.
W przeciwnym razie moze doj$¢ do uszkodzenia
ekspresu przez zbyt duzg ilo$¢ kamienia.

e Z powodu przepiséw ubezpieczeniowych nalezy
pamietac, aby po zakonczeniu pracy zamkng¢ kurek
gtéwny doprowadzenia wody i wytaczy¢ gtowny
wytgcznik elektryczny lub wyciggna¢ wtyczke
sieciowa.

Uwagal!
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Ryzyko obrazen!

Uwagal!
Zagrozenie dla
zdrowia!l
Stosowac wylacznie
zgodnie z przeznaczeniem!

Uwagal!
Zagrozenie dla
zdrowia!l
Zwroci¢ uwage na opis
srodka czyszczacego!

Uwagal!
A Zagrozenie dla
zdrowia!
Niebezpieczenstwo
podraznienia i oparzenia
w obszarze dozowania!

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

57



Bezpieczenstwo

www.schaerer.com

e Zalecane s$rodki zapobiegania uszkodzeniom, np.:
- montaz odpowiedniego czujnika w doprowadzeniu

wody
- zamontowanie czujnikéw dymu

¢ Po przerwie w eksploatacji, przed ponownym

7

uzyciem, zalecamy wykonanie programu czyszczenia

co najmniej dwukrotnie.

9.3

Urzadzenie spetnia wymagania
rozporzgdzenia dotyczgcego artykutéw
codziennego uzytku (lub odpowiednikow
w europejskich dyrektywach w sprawie
materiatéw i wyrobéw z tworzyw
sztucznych) oraz rozporzadzenia (UE) nr
1935/2004 w aktualnej wersji.

W przypadku okreslonego
zastosowania urzadzenie nie stanowi
niebezpieczenstwa dla zdrowia lub
innego niebezpieczenstwa.
Zastosowane materiaty i surowce
odpowiadajq rozporzadzeniu dotyczgacym
artykutéw codziennego uzytku (lub
odpowiednikom w europejskiej
dyrektywie w sprawie materiatéw

i wyroboéw z tworzyw sztucznych
2002/72/WE i nast.).

Urzadzenie spetnia wymagania
wszystkich stosownych przepisow
dyrektyw MD 2006/42/WE, EMC
2004/108/WE, 2002/95/WE (ROHS),
2002/96/WE (WEEE).

Dyrektywy

9.4

Uzytkownik powinien zadbac¢

o regularng konserwacje wykonywang
przez specjalistow firmy Schaerer, jej
petnomocnikéw lub inny upowazniony
personel oraz o kontrole urzadzen
zabezpieczajacych.

Dostep do serwisu dozwolony jest
tylko dla oséb, ktore posiadajg

Obowiazki uzytkownika

> Instrukcja czyszczenia

Deklaracja zgodnosci jest dotgczona do
urzadzenia. Urzadzenie posiada znak
CE. W przypadku dokonania zmian w
urzadzeniu nieuzgodnionych z firmg
Schaerer deklaracja traci swojg waznos$¢.
Dla krajéw nie nalezacych do UE
obowigzujg wtasciwe krajowe regulacje
prawne.

Urzadzenie podlega przepisom

o ztomowaniu urzadzen elektronicznych
(WEEE/dyrektywa UE) i nie wolno go
wyrzucac¢ z odpadami domowymi.

W przypadku ztomowania
nalezy skontaktowac sie
z serwisem Schaerer,
ktorego adres podany jest
w rozdziale 7.4.

wiedze i praktyczne doswiadczenia

z urzadzeniem, w szczegoélnosci pod
wzgledem bezpieczenstwa i higieny.
Urzadzenie powinno zostac ustawione
w sposob umozliwiajgcy tatwe
przeprowadzenie pielegnaciji oraz
konserwaciji.

58

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Gwarancja

W przypadku wykorzystywania
urzadzenia w warunkach biurowych
lub w przypadku eksploataciji
uwzgledniajgcej czestg samoobstuge,
osoby wykorzystujace urzadzenie

sg odpowiedzialne za jego nadzér.
Odpowiednio przeszkolony personel
powinien zagwarantowac stosowanie
zalecen pielegnacyjnych oraz stuzyé
radg w przypadku pytan dotyczacych
eksploatacji.

Uzytkownik powinien zadba¢, aby
instalacje elektryczne i $rodki spozywcze
znajdowaty sie w prawidtowym

stanie (np. zgodnie z BGV A3).
Zagwarantowanie niezawodnosci
ekspresu do kawy wymaga, miedzy
innymi, regularnej kontroli zawor (u) 6w
bezpieczenstwa oraz zbiornika (6w)
cisnieniowego (ych). Czynnosci te sg
przeprowadzane w ramach konserwacji
przez serwis Schaerer lub personel
serwisowy autoryzowany przez firme
Schaerer.

9.5

Nabywcy przystugujg prawnie okreslone
prawa gwarancyjne w trakcie okresu
gwarancji trwajacego 12 miesiecy od
momentu przeniesienia ryzyka.
Sprzedawcy nalezy najpierw dac¢
mozliwo$¢ naprawy w odpowiednim
terminie.

Roszczenia wykraczajgce poza to,
zwtaszcza zgdania odszkodowania za
straty z powodu szkdd nastepczych,

sg - o ile jest to prawnie dopuszczalne -
wykluczone.

Szkody rzeczowe nalezy niezwtocznie
zgtaszac sprzedawcy w formie pisemne;j.

Swiadczenie gwarancyjne

Czyszczenie maszyny mozna
przeprowadza¢ wytacznie przy uzyciu
specjalnych srodkéw czyszczacych
Schaerer przewidzianych przez firme
WFM dla maszyny (tabletki) i dla systemu
mleka (Srodek czyszczacy w ptynie).
Specjalny $rodek czyszczgcy Schaerer,
[>Zatgcznik

Akcesoria i cze$ci zamienne

Strona 65

Odwapnianie urzadzenia mozna
przeprowadzi¢ wytacznie przy uzyciu
specjalnego $rodka odwapniajgcego
Schaerer przewidzianego przez firme
Schaerer.

Specjalny srodek odwapniajgcy Schaerer,
[>Zatgcznik

Akcesoria i cze$ci zamienne
Strona 65

Nalezy stosowac sie do zalecen
producenta dotyczgcych cykli

i czestotliwosci konserwaciji
(>Konserwacja).

Okres $wiadczenia
gwarancyjnego wynosi
12 miesiecy.

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

59



Gwarancja www.schaerer.com

Gwarancja nie obejmuje:

Czesci podlegajacych naturalnemu zuzyciu. Do
grupy tej nalezg miedzy innymi uszczelki, mikser

i zaparzacz.

Usterek spowodowanych przez wptywy
atmosferyczne, powstaty kamien kottowy, czynniki
chemiczne, fizyczne, elektrochemiczne lub
elektryczne, o ile nie wynikajg one z zaniedbania, za
ktére odpowiedzialno$¢ ponosi firma Schaerer.
Usterek z powodu rezygnaciji z filtra wapnia, mimo ze

twardo$¢ miejscowej wody wymaga jego stosowania. A
Usterek, ktére powstaty przez nieprzestrzeganie
przepiséw dotyczacych obstugi, konserwac;ji

i czynnosci pielegnacyjnych urzadzenia (np. instrukcji ) ) o
obstugi i zalecen konserwacyjnych). f:;/";g‘:;‘ﬁ?gr’;x;;"’gi”’a
Uste_rek, ktére poyvs_ta’fy przez nle_zastosowame sastosowanie fi/tra,wapniajest
oryginalnych czes$ci zamiennych firmy Schaerer lub konieczne.

nieprawidtowy montaz wykonany przez nabywce lub

osoby trzecie lub przez nieprawidtowg lub niedbatg

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

obstuge.
Skutkéw nieprawidtowych i niedozwolonych przez
firme Schaerer zmian lub napraw wykonywanych /

przez nabywce lub osoby trzecie.

Usterek, ktore powstaty przez nieodpowiednie lub I>Konserwacja,
nieprawidtowe zastosowanie. patrz strona 49
Nieodpowiednie zastosowanie ekspresu do kawy

wystepuje przede wszystkim wtedy, gdy klient

w ciggu okresu gwarancji trwajgcego 12 miesiecy

(od daty zakupu) wykonuje wiecej zaparzen kawy

ew. napojow za pomocag miksera czekolady/miksera

topingu niz podana maksymalna liczba na rok.

Maksymalna liczba na rok wynosi 15 000 zaparzenh

kawy i 6 000 napojow czekoladowych.

Instrukcja obstugi SCF - PL

60 03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Zatgcznik: Dane techniczne

Zatacznik: Dane techniczne

Dane techniczne ekspresu do kawy

Moc znamionowa * 2,0-2,2kW

Zalecana wydajnosc¢ dzienna 100 filizanek
Espresso, Café Creme

Wydajnos$¢ goracej wody, catosciowo | 10 I/h

Pojemniki na kawe ziarnistg kazdy po ok. 500 g (1000 g opcjonalnie)
Pojemnik na czekolade/ ok.500g
pojemnik na toping
Przytacze sieciowe * 1,N,PE 50/60 Hz 220-230 V
Oswietlenie LED klasa 1
Wymiary zewnetrzne szeroko$¢ 325 mm
wysokos¢ z pojemnikiem na kawe ziarnistg
675 mm
gtebokos¢ 550 mm
Ciezar wtasny ok. 30-40 kg
Poziom ciggtego cisnienia <70dB (A)

akustycznego (Lpa) **

Zastrzega sie prawo do zmian technicznych.
* Wyposazenie specjalne - patrz tabliczka znamionowa, podane warto$ci dotyczg wyposazenia
podstawowego.

** Poziom ci$nienia akustycznego Lpa (slow) i Lpa (impulsy) na stanowisku pracy personelu
obstugowego w kazdym trybie pracy jest nizszy od 70 dB (A).

Warunki eksploataciji i instalacji

Uzytkownik urzadzenia powinien zleci¢ przeprowadzenie prac przygotowawczych

w zakresie podtgczenia elektrycznego, wodnego i odptywu. Musza by¢ one
wykonane przez upowaznionych instalatorow z uwzglednieniem przepiséw ogdlnych,
panstwowych i lokalnych. Serwis firmy Schaerer moze podtaczy¢ urzadzenie tylko
do przygotowanych przytaczy. Firma Schaerer nie jest upowazniona do wykonania
prac instalacyjnych, ani nie jest odpowiedzialna za ich wykonanie!

Instrukcja obstugi SCF - PL 61
03.2010 / Wydanie 07



Zatgcznik: Dane techniczne

www.schaerer.com

Tolerancja napiecia
zasilajgcego

230V +6 %-10 %,
przerwa w zasilaniu < 50 ms brak przerwania dziatania

Doprowadzenie wody
(przytacze wody z sieci,
opcjonalne)

3/8-calowe przytacze przewodu elastycznego z kurkiem
gtéwnym i filtrem zanieczyszczen o rozmiarze oczka od 0,2
do 0,25 mm, wykonane przez uzytkownika.

Co najmniej 0,2 MPa ci$nienia hydraulicznego przy 2 I/min,
maks. 0,6 MPa.

Temperatura wody maks. 35 °C.

Nalezy stosowac zestaw przewoddw elastycznych
dostarczonych z nowym ekspresem do kawy i/lub z nowym
filtrem wody. Nie stosowa¢ dotychczasowych zestawéw
przewodoéw.

Jakos¢ wody

Dla wody pitnej powyzej 5 °dKH (twardo$¢ weglanowa)
nalezy podtgczyc¢ filtr wapnia firmy Schaerer.

Odptyw wody

Waz min. $r. 19 mm, spadek min. 2 cm/m

Temperatura otoczenia

5 °C do maks. 35 °C
(w przypadku mrozu oprézni¢ system wody).

Maksymalna wilgotnos¢

80 % wilgotnosci wzglednej powietrza bez obroszenia.
Nie eksploatowac¢ urzadzenia na wolnym powietrzu.

Klasa ochrony

IP X0

Miejsce ustawienia

Urzadzenie musi by¢ ustawione na poziomym i stabilnym
podtozu.

Urzadzenie nie moze by¢ ustawione na powierzchni,
ktéra jest spryskiwana lub czyszczona wezem z woda,
strumienicg parowaq, oczyszczaczem parowym lub
podobnymi urzadzeniami.

Odstepy montazowe

Ze wzgledéw funkcjonalnych, serwisowych

i bezpieczehnstwa podczas montazu nalezy

zachowa¢ minimalny odstep 50 mm od tylnej Scianki

i z boku od $cian budynku lub do elementéw innych firm.
Nalezy zachowac wolng przestrzen o wysokosci 1100 mm
od gornej krawedzi miejsca ustawienia. Wysokos$¢ miejsca
ustawienia od gornej krawedzi podtoza wynosi co najmniej
850 mm. Jezeli przytgcza urzgdzenia bedg prowadzone

w dot przez lade, nalezy zachowac konieczng ilo$¢ miejsca
dla przewodow, ktére mogg ograniczy¢ potrzebny obszar
w podstawie.

Wymiary montazowe
filtra wapnia

Patrz instrukcja obstugi filtra wapnia.

Zasady dotyczace podiaczenia elektrycznego i przytoczone normy obowiazuja w przypadku
podtaczenia urzadzenia w panstwach UE. W razie potrzeby nalezy przestrzega¢ dodatkowych
przepisoéw krajowych. Poza krajami UE sprawdzenie zgodnosci z przytoczonymi normami jest
obowigzkiem pracownika uruchamiajacego urzadzenie.

62

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com Zatgcznik: Dane techniczne

Instalacja elektryczna w miejscu montazu musi by¢ zgodna z IEC 364. W celu zwigkszenia
bezpieczenstwa urzadzenie nalezy wyposazy¢ w wytgcznik réznicowo-pradowy o znamionowym
pradzie uszkodzeniowym 30 mA (EN 61008). W poblizu urzgdzenia lub 30 cm ponizej gérnej krawedzi
lady na tylnej lub bocznej $cianie podstawy lady nalezy zamontowac gniazdo wtykowe z zestykiem
ochronnym lub jednofazowe gniazdo wtykowe spetniajgce odpowiednie przepisy krajowe. Jezeli
przewdd przytaczeniowy urzadzenia zostat uszkodzony, nalezy zleci¢ wymiane w serwisie lub
wykwalifikowanemu specjaliscie. Jezeli urzadzenie jest podtgczone na state, nalezy zastosowac
urzgdzenie odtgczajgce wszystkie bieguny (wytacznik gtéwny) zgodnie z EN 60947 z co najmniej 3 mm
rozwarciem stykéw, w przypadku elastycznego podtgczenia zalecane jest urzadzenie odtgczajgce.
Kabel przytaczeniowy nie powinien przylegac do gorgcych elementéw. Wytgcznik gtéwny i gniazdo
montuje uzytkownik. Urzgdzenia nie wolno instalowac na state w potgczeniu z wézkiem transportowym
(stacja mobilna).

W celu unikniecia ewentualnych zaktécen transferu danych ekranowanymi kablami przez prady
wyrbéwnania potencjatu miedzy poszczegdblnymi urzgdzeniami podtgczonymi do systemu podliczania
nalezy zastosowac dodatkowy element wyréwnania potencjatu. (Patrz EN 60309)

Instrukcja obstugi SCF - PL

03.2010 / Wydanie 07 63



www.schaerer.com

i czesci zamienne

Zatgcznik: Akcesoria

-

a1 czesCl zamienne

Akcesori

Zataczni

oxpshzsm 3 000} L62C €€ exjiuwalfod Butio 1zs 3
oyishzsm 1 GOLE /00 00 Amey njojm eluazoaidzaqez eqnis 1zs 4
oxisAzsm 1 000/ 2622 €€ Amey njoim aiuszosidzagez 128 1
oM)shzsm 1 000G 592Z €€ Amey| njojm esmnsez 1zs L
osyshzsm 3 000!} €622 €€ BUJEIZ BU HluIolqZ ¥zs 3
|dwoy ejsiuleiz amey| eu luwafod
oxishzsm 125,120 yoAulkoeubdjerd _omwwﬁwmwn\v_‘mw _M_\,DMMN,_MM 128 4
oy)sAzsm 0009 GLEZ €€ (yosed) Apom 10soplem) Ja}sa} 1zs 1
oy}sAzsm 1€5,120 amolupobA}09 a1uazozsAzo Jjsul 1zs |
oyishzsm 161,120 aluazozsAzo obauuaizp Jisul 1zs 1
oxysAzsm 116,120 Ifoejeysu ysul | 3zs L
oy}sAzsm 18¥%,120 AKi0yoe4 93}409 16N|sgo efoynJisul 128 L
afoynuysu| / efoeyuswinyoq
ofjshzsm ! 000l £Z€T €€ zonpyinw | 3z P
e|zpazieu / BlI0Sao)Y
wamA|dpo z |lenuew uope||ejsul 200 8100 00 AmomA|dpo zem| spw gL
wamA|dpo z 16n|sqo Jysul 0008 S91Z €€ nmA|dpo oxue|oy 1zs |
Apom |pod aje)s 1Bn|sqo Jsul 0001 262Z €€ Apom |pod oBajeis op zem 1zs )
Apom op siuszoe|pod s|e}s
OYo|W 8ZIBIMS 0002 22€Z €€ oxajw eu eyjluwafod emAiyod 128 1
[SEEAES 000} 12€Z €€ oya|w eu eyuwsafod 128 L
elasyiw exsiw L 0000 8lET €€ elasyiw exsiw ¥z8 3
Buiddo) /3920 /l 0009 2622 €€ elasyiw exAzom exyuhzaids 1zs l
Buiddoy /%820 A #900 800 00 elosyiw YAzem| Jew 8L'0
OM3|W BZIBIMS A 1G2,1L0 (D001 <) (efe1q) exajw obsuwiz op ezsAp od oL
oyo|W 9ZIaIMS . 052,120 (Do€ >) (ezouesewod) exajw obauwiz op ezsAp 1zs oL
[SEWEFAETN A 0008 LL€T €€ (D01 >) (euojerz) exojw obsuwiz op ezshp|  jzs L
OMB|W BZIBIMS A 816 8700 00 exo|w yAzam|  now L'0
Buiddoy /%820 L 000Z 9622 €€ e1osHIW ezsAp emoxiepop|  1zs L
o¥)shAzsm / 000/ 6522 €€ efo)as eujop ‘exd|w zoelualds 128 )
oyishzsm / 0008 6S2Z €€ efoyas eulob ‘eyajw zoeluaids 128 L

Buiddo] /38z0 z ,Iquioy“ ESIMOID

aluemosedoq

efofzoq

Bojejey sownp

sido

soll

JouwnN

03.2010 / Wydanie 07

Instrukcja obstugi SCF - PL

64



ia i czesci zamienne

Zatgcznik: Akcesor

www.schaerer.com

oy}shzsm 0006 612 €€ 16g asealb Bujjeas pue Buneolgn| anjea d 1

oy}shzsm 698,290 (1 2°0) eyosBWEY AoElElUBIWEY PO UAD d |

oishzsm 122,590 XINYN 998207520 1jj8|qe) d P

o¥o|W BZIBIMS 0€S,1L20 (1w 0001) AN d 1
1919BY9S nsaidsys Ioemiasuoy | eluszozsAzo op yAue JN

Apom op jpod ajess | | 6810 | JoozApomand] s [ ¥
Apom a4

oxISAZSM (S EAIINERENFA) s

H 000£ 8c8e €€ 000°GL/L ejual Azomeideu mejsaz ¥ b
000°GL/L Azomeideu mejsaz

os)shzsm b 809,290 SPOM BU BY|UIOIqZ OM)IS d 3

oyishAzsm Il 0001 9622 €€ apom eu eyjiuloigz emAnjod d L

oyjshzsm m 000} ¥52Z €€ 9poM Bu HjIuIoIqZ d |
9poM Beu Y1uioqZ

osyshzsm oL 0002 LS2T €€ BZOB)9I00 exjesy d 3

osyshzsm oL 0006 ¥52C €€ Zoe)a100 d 3
©ZOBDI00 BMJElY / ZOB)SI00

oxpsAzsm | Gl | 6609¢€28Z €€ | zoeziedez| d | |
zoeziedez

oyyshzsm | 6 | ooovzizzEe | Asnjeuruwelod| 328 | )
Asny eu yuwsfod

oxysAzsm ¥ 000€ GLEZ €€ Mlulolgz eu pidajeu | expey L

oqjshzsm v 0006 89¢¢C €€ exiumozop emAsjod 1z8 3

Buiddoy 14 0008 #7282 €€ nbudoy yiuwslod ¥z8 3

¥oz) 2 0006 £28Z €€ Apejoxazo sjjuwafod | 1zs P
MlumozoQq
aluemosedoq efofzod bojejey sownn sido 2s0j| Jawinn

65

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



Indeks

www.schaerer.com

Indeks

A

Adapter chtodzenia 11
Akcesoria i cze$ci zamienne 64
Aquaflex 36, 51

Barista 9, 16

Btad zaparzacza 51

Brak pojemnika na fusy 51

Brak $wiadczen gwarancyjnych 60

Cc

Chtodne mleko 11, 48

Chtodziarka mleka 15

Codzienne czyszczenie 39

Cup&Cool 11

Czasidata 31

Czas parzenia 18

Czas przerwy dla Latte Macchiato 20

Czas wigczania 21, 22

Czas wytqczania 21, 22

Czynnosci pielegnacyjne 18, 23, 38

Czynnosci pielegnacyjne co 15,000 zaparzen kawy 49

Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez uzytkownika
28,49

Czyszczenie cotygodniowe 41

Czyszczenie gtowicy ,kombi” 40

Czyszczenie komory mleka 43

Czyszczenie miksera 42

Czyszczenie pojemnika na fusy 40

Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistg 44

Czyszczenie pojemnikéw na produkty 44

Czyszczenie powierzchni metalowych: 40

Czyszczenie spieniacza 24

Czyszczenie zaparzacza 41

Czyszczenie zbiornika na wode 43

D

Dane techniczne 61

Doktadnie filtra wapnia 28

Do menu gtéwnego 19
Dozowanie gorgcej wody 12
Dozowanie mielonej kawy 14
Dozowanie mleka lub spienionego mleka 11
Dozowanie napoju 10
Dozowanie pary 12

Dozowanie spienionego mleka 11
Drugi poziom 33

dyszy mleka; 11

E

Ekspres Aquaflex 9, 25

F

Filtr wapnia 27, 46, 49, 60

Funkcje (przyciski) menu gtéwnego 17
Funkcje przyciskéw 30

G

Gorgce przeptukiwanie 18, 19
Gotowo$c¢ do pracy 8, 16, 18

llo$¢ czekolady w proszku 29
llo$¢ kawy mielonej 29

lloé¢ mleka 29

llo$¢ piany z mleka 29
Informacja 16, 18

Informacja o programatorze 23
Inne ustawienia 36

Interwat przeptukiwania 32

J

Jakos¢ 29
Jako$c¢ piany z mleka 20
Jezyk wyswietlacza 31

K

Kasowanie kodu PIN 35

Kasowanie licznika 35

Kasowanie programatora 22

Kod PIN 34

Komory mleka 43

Komunikat dotyczgcy pielegnacji 16
Komunikat o btedzie 16

Komunikaty i wskazowki 51

Komunikaty o btedach 52

Komunikaty obstugowe 51

Koncepcja czyszczenia 47

Koncepcja czyszczenia HACCP 47
Konserwacja 49

Konserwacja co 30 000 zaparzen kawy 49
Konserwacja ekspresu do kawy 49
Konserwacja miksera 50

Kontrast wyswietlacza 31

Kontrola dostepu 34

Kopiowanie ustawien dla danego dnia 22

L

Latte Macchiato 20
Licznik dzienny 35
Lista btedow 53

Menu gtéwne 16, 20
Mileko i piana 20

N

Napetnienie zbiornika na wode 51
Nazwy cze$ci ekspresu do kawy 6
Numer btedu 52

o)

Obliczanie napojéw 35
Obowigzki uzytkownika 58
Obstuga 10

Ociekacz 15

66

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07



www.schaerer.com

Indeks

Ociekacz, obudowa i panel przedni 40
Odczytanie licznika 35

Odwapnianie 25, 26, 27, 46, 49
Odwapnianie urzgdzenia z przytaczem wody z sieci 26
Okres gwarancji 60

Opcje obstugowe 32

Opis przyciskéw napojéw 37
Oprogramowanie 16

Opréznianie pojemnika na fusy 51
Oproézni¢ zbiornik wody 51

Oryginalne czes$ci zamienne Schaerer 60
Otwor na tabletke 7

Otwér recznego napetniania 7, 14
Otworzenie zaworu odcinajagcego 51

P

Ptukanie 26, 27

Ptukanie filtra 28

Ptukanie miksera 24, 40

Ptukanie rozgrzewajgce 32

Ptukanie spieniacza 32

Podtaczony filtr wapnia 31

Podwdjny toping 9

Pojemnik na czekolade 7

Pojemnik na kawe ziarnistg 7
Pojemnik na mleko 40

Pojemnik na toping 7

Pojemnik podwdjnego topingu 7, 13
Pole baristy 18, 33

Pole gorgcego przeptukiwania 32, 35
Poziom Czyszczenie 34

Poziom Obliczanie 34

Poziom Ustawienia 34

Poziomy napetnienia 29
Programator czasowy 19, 20
Program czyszczenia 24, 39
Program diagnostyczny 53

Protokét 19

Przeglad interwatéw czyszczenia 38
Przeglad po 6 latach 49

Przeglad programatora 22
Przetgczanie 16

Przetgczanie miedzy wodg z sieci 36
Przetgczanie zbiornikiem na wode 36
Przetgcznik Decaf 7, 10
Przeptukiwanie systemu mleka Standard 40
Przyciski napojow 28

Przyciski sterowania menu 17
Przyciski wyswietlacza gotowosci do pracy 16
Przycisk menu 33

Przycisk przetgczania 19, 33
Przycisk Wt./WYt. 33
Przygotowanie 25

Przytacze elektryczne 62
Przytaczenie mleka 11

R

Receptury i przyciski napojow 28
Regularne czyszczenie 44
Resetowanie 31

S

Samoobstuga 33

Serwis 18

Serwis Schaerer 50
Stowniczek 8

Stan programatora 21
Sterylizacja systemu mleka 47

Symbole stosowane w instrukcji obstugi 8

S

Swiadczenie gwarancyjne 59

T

Tekst btedu 53
Temperatura bojlera 31
Twardo$¢ wody 32

U

Uruchomienie 33

Urzgdzenia zabezpieczajgce 56
Ustawianie programatora 21
Ustawianie stopnia zmielenia 36
Ustawienia 28

Ustawienia mechaniczne 36

Usterka bez komunikatu o btedzie 55
Usterki 52

Uzupetnianie kawy ziarnistej 51

w

Warunki eksploatacji i instalacji 61
Wazenie kawy zmielonej 31
Wiaczanie ekspresu do kawy 10
Wprowadzenie kodu PIN 33
Wskazowki 51

Wstep 6

Wytaczanie 15

Wymiana filtra 27, 46

Wymiana filtr wody 52
Wyswietlacz ekranu dotykowego 7

Wyswietlanie czaséw wtgczania/wytgczania 21

Wywotanie menu gtéwnego 8

V4

Zagrozenia dla ekspresu do kawy 57
Zalecenie dla czekolady/topingu 48
Zintegrowana chtodziarka mleka 15
Zmiana receptur 29

Znaki i symbole instrukcji obstugi 8

V4

Zywotno$é filtra 32

Instrukcja obstugi SCF - PL
03.2010 / Wydanie 07

67



Copyright © Schaerer AG, CH-4528 Zuchwil

Wszelkie prawa zastrzezone, réwniez ttumaczenie na jezyk obcy. Bez pisemnego zezwolenia
wydawcy nie wolno ani niniejszej broszury ani jej czesci w zadnej formie i przy uzyciu
zadnej metody kopiowa¢, powiela¢ i dystrybuowaé ani tez przesyta¢ przy uzyciu systemow
elektronicznych.

Wszystkie dane w niniejszej instrukcji, dane techniczne, rysunki i ilustracje opierajg sie na
najnowszych danych dostepnych w chwili oddawania do druku. Wszystkie rysunki i ilustracje
stanowig jedynie przyktady! Wasza maszyna moze rézni¢ sie od pokazanej na ilustracji
(opcje). M. Schaerer AG zastrzega sobie prawo do zmian w kazdym momencie, bez odrebnego
powiadamiania.

Schaerer AG
P.O. Box Oryginalna instrukcja obstugi
Allmendweg 8 BASCF_PL

CH-4528 Zuchwil
info@schaerer.com / www.schaerer.com N° 021487



